
۲ سند تاریخی »نفوذ« در اقتصاد ایران
روایت حجاریان از نفوذ نظریه ها

راه اندازی دفتر
»نفوذ استراتژیک« در پنتاگون





سخن مى  گويند اما به اشتباه و ترديد مى  اندازند، وصف 
مى كنند اما فريب مى  دهند، در آغاز، راه را آسان و 
سپس در تنگناها به بن بست مى  كشانند، آن ها ياوران 
شيطان و زبانه  هاى آتش جهنم مى  باشند: »آنان پيروان 

شيطانند، و بدانيد كه پيروان شيطان زيانكارانند«
خطبه 194 نهج البلاغه
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آیت ا... مصباح یزدی:
هیچ خطری مانند خطر 

فرهنگی نیست

معاون اول قوه قضائیه:
منافقین خودی ها 

را تحقیر و آن ها را 
بی سواد و کلاغ

 می خوانند

آیت ا... صادق آملی لاریجانی:
برخی علامه تراشی می کنند آیا 
شما تشخیص دهنده   علامه اید؟

آیت ا...علم الهدی:
نفوذ بعد از برجام نیست 

با خود برجام است 
8 10 11

1124



وذ
ی نف

وژ
دئول

ی ای
برد

ی راه
ررس

ب
13

94 
 ماه

دی
ژی

ولو
وذ

نف

6

بیانات رهبر انقلاب درباره »نفوذ دشمن« از فروردین تا آذر سال ۹۴

نقشه راهِ نفوذ دشمن
منشأ

زمینه

ماهیت

مقدمات

هدف

عرصه

راهکارها

مصداق

راه کارهای 
به دست آمده

طبیعت جهانخواران؛ سلطه زورگویی و تجاوز است

محکم نبودن در برابر نفوذ دشمن مثل یک خاکریز نرم

حمله همه جانبه فرهنگی و اعتقادی و سیاسی اعلام نشده

جلسات برنامه  ریزی و مطالعاتی درباره اسلام و شیعه

تغییر باورها، آرمان ها، نگاه ها و سبک زندگی مردم 

نفوذ فرهنگی

نفوذ  امنیتی

نفوذ  اقتصادی

نفوذ  سیاسی

علت اهمیت
پایان دورانی که مستکبران یک نفر

 را بر کشوری دیگر مسلط می کردند

نفوذ در مراکز تصمیم مصداق
گرنده و تصمیم ساز

حاکمیت یک نفر از  خود ملت ها که 
طبق مصالح مستکبران تصمیم گیری کند

نتیجه

استحکام پایه های انقلابراه مقابله

استحکام فکر انقلابی بین نخبگان انقلاب

نا امیدی دشمنبیداری ملت در مقابل دشمن

جهت گیری ، حرکت و تصمیم 
گیری طبق خواست و اراده دشمن

پیگیری اقتصاد مقاومتی با همه توانراه مقابله

تبدیل شدن کشور مالزی از کشوری مصداق
پیشرفته به یک کشور فقیر در اثر نفوذ اقتصادی

تزلزل پایه های مستحکم اقتصادیهدف دشمن

سپاه پاسداران و انقلاب اسلامیمسئولین ویژه مقابله

شورای عالی فضای مجازی

تسلط بی قید و شرط بر کشور

ایجاد خلل در باورها و معرفت های دینی و انقلابیراه 

مهم تر از نفوذ امنیتی و اقتصادیاهمیت 

بزک کردن چهره های آمریکا به عنوان فرشته نجات کشور

سست کردن اعتقاد سیاسی و اعتقادی دینی مردم

تقویت نارضایتی در داخل کشور

جذب جوان ها به خصوص جوانان فعال و اثرگذار در سطوح مختلف برای مقاصدشان

برگزاری جلسات متعدد در اروپا و آمریکا

ایجاد اختلاف

ایجاد خشونت

بد نام کردن اسلام

تجزیه کردن کشورهای اسلامی

به جان هم انداختن ملت های مسلمان

به جان هم انداختن آحاد یک ملت

اقدام رژیم صهیونیستی در اوایل انقلاب برای 
تشکیل جمعیت مطالعاتی درباره تشیع
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استفاده دشمن از مذاکراتابزار

راه مقابله

بحث های گوناگون درباره نفوذ موجب هشدار
غفلت از اصل واقعیت نفوذ می شود

دلیل مقابله ما

انواع

نفوذ فردی

معنا

هدف

کسانی که با زبان های مصداق مکمل
مختلف، بسیج را به تندروی و 
افراطی گری متهم می کنند، 

دارند نفوذ را تکمیل می کنند

شخص مورد نفوذ همان چیز را فکر می کند که آن  آمریکایی فکر می کند

تخطئه کسانی که بر نگاه درست، 
اصالت ها و ارزش ها پای می فشارند

نفوذ جریانی

انواع

الزامات

جاسوسی؛ که کم اهمیت ترین نوع نفوذ فردی است

پرهیز از بحث های بیهوده درباره موضوع نفوذ

شبکه سازی در داخل ملت؛ به وسیله پول و جاذبه های جنسی

مخالفت اسلام با بازگشت سلطه دشمن به کشور

تصمصیم سازی؛ عوض کردن تصمیم مدیران و مسئولان به نفع دشمن

پرهیز از طرح اسم نفوذ بدون محتوای لازم

پرهیز از سواستفاده جناحی و اتهام متقابل جناح های دیگر

تصمصیم سازی؛ عوض کردن تصمیم مدیران و مسئولان به نفع دشمن

معنا
معرفی یکی از  افراد دشمن به 

عنوان دوست با  چهره بزک شده

مصداق اهمیتهشیاری مسئولین در مقابل نفوذ دشمن

آیه

غفلت مجموعه های فرهنگی از رخنه شمن

امکان رخنه دشمن در همه دستگاه ها 
و رفت و آمدهای گوناگون

وا لهَُمْ مَا اسْتطََعتْمُْ منِْ قوَُّة وَ منِْ وَ أعَدُِّ
 ربِاطِ الخَْیلِْ ترُْهِبوُنَ بهِِ عَدُوَّ الّل وَ عَدُوَّکُمْ 

تشکیل »یدواحده« از اقوام و مذاهب گوناگون

حرکت مردم و مسئولین به نحوی باشد که
دشمن احساس کند نمی تواند نفوذ کند 

زنده نگه داشتن مفاهیم با ارزش مانندجهاد
شهادت، خانواده شهید، صبر برای خدا

اصرار آمریکا یی ها به 
موضع مامذاکره با جمهوری اسلامی

تنها در زمینه هسته ای با آمریکا مذاکره کردیمتذکر

در عرصه های دیگر اجازه ندادیم و با آمریکا مذاکره نمی کنیم

دلیل ما

مذاکره با آمریکا با جمهوری  
اسلامی ایران یعنی، نفوذ در 

زمینه های اقتصادی، فرهنگی،  
سیاسی و  امنیتی هدف آمریکایی ها

تحمیل خواسته های خود بر ملت ایران

ما با آمریکا  مذاکره نمی کنیم

بستن راه نفوذ سیاسی و اقتصادی و فرهنگیاقدامات

»دشمن شناسی«، »نفوذ دشمن«، »بیداری برابر دشمن« و »دشمن درونی و بیرونی« از جمله موضوعاتی است که رهبر معظم انقلاب از مدت ها پیش بر آن ها تأکید 
کرده و مردم و مسئولان نظام را نسبت به آن ها توجه داده اند؛ اما ایشان در سال ۹۴ توجه ویژه  ای به موضوع  »نفوذ دشمن« داشته و کلیدواژه »نفوذ« از پرتکرارترین 
کلیدواژه های مورد استفاده  رهبر معظم انقلاب در ماه های اخیر بوده است؛ حضرت آیت ا... خامنه ای در ۱۲ دیدار از دیدارهای این سال -از فروردین تا آذر ۹۴- به 
این موضوع پرداخته و ابعاد مختلف آن را برای مردم و مسئولان نظام شرح داده اند. محورهای اصلی بیانات رهبر انقلاب در سال ۹۴ در موضوع نفوذ دشمن را در قالب 

نمودار می توانید ببینید. در این نمودار »راهکار نفوذ دشمن«، »عرصه های نفوذ دشمن«، »راه مقابله با نفوذ دشمن« و »انواع نفوذ دشمن« مرور شده اند.
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حسن رحیم پور 
 : گفت ی  غد ز ا
برای شناخت خط 
نفوذ دشمن همچنین 
شناخت خط اما م)ره( باید 
اسنادلانه جاسوسی  مطالعه 
شود. عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با انتقاد 
از عدم انتشار اسناد لانه 
جاسوسی گفت: برای 
شناخت خط نفوذ دشمن 
خت خط  همچنین شنا
امام)ره( باید این اسناد 

مطالعه شود.
وی با اشاره به فعالیت های 
جاسوسی سفارت آمریکا 
در سال های اولیه پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت: آمریکا در 
آن مقطع سراغ هر کسی که فکر 
می کرد از طریق او به انقلاب نفوذ 
کند رفت و هدف آن ها هم حذف امام 
خمینی و راه ایشان بود و راهبرد آن ها 
هم بر سر کار آوردن افراد میانه رو و 
متمایل به غرب بود. وی در ادامه افزود: 
متاسفانه دستگاه های تبلیغاتی ما اکنون 
به یک بروکراسی تبدیل شدند و تولید 
فکر آن ها برای گسترش انقلاب به صفر 
رسیده و آن ها شبیه دیپلمات های 
غیر انقلابی شده اند. آن ها 
ب و  ی خو م ها د آ
بسیار ضعیفی هستند 

که هنوز نتوانستند اسناد لانه جاسوسی را برای نخبگان 
و مردم غرب منتشر کنند. این اسناد حتی در کشور ما 
هم بایکوت شده است، باید این اسناد مطالعه شود تا 
بفهیم امروز آمریکا چگونه دنبال نفوذ در کشور است. 

ازغدی در ادامه با بیان اینکه چند تن از 
اعضای دولت موقت حقوق بگیر سیا بوده 

و برخی هم ناآگاهانه به آن ها اطلاع 
می دادند خاطرنشان کرد: آمریکا 
در میان مراجع قم، دانشگاهیان، 
تکنوکرات ها، اهالی رسانه ، 
 ، نیست ها ی ها و کمو ه ا د تو
یی طلبان نفوذ  چریک ها و جدا

کرده بودند، آن ها از هیچ کسی 
صرف نظر نکردند و به سراغ آخوند، وزیر، 

وکیل و ضد آخوند و روشن فکر، لیبرال ها و دولتی ها 
رفتند. آن ها حتی تا شورای انقلاب نفوذ کرده بودند و 

از محرمانه ترین اخبار آن ها اطلاع داشتند.
وی افزود: آن ها در دولت و حوزه و مجلس آدم 

داشتند؛ فکر می کنید الان آدم ندارند؟ همین 
الان در همه نهادهای جمهوری اسلامی 

آدم دارند و از هر کسی به نحوی 
استفاده می کنند.

وی در ادامه درباره برخی اسناد لانه 
جاسوسی گفت: آن ها برای نفوذ به 

هرکسی از یک راهی وارد شدند. 
آن ها متوجه شده بودند که نمی توانند 

انقلاب را سرنگون کنند بنابراین به دنبال 
مطرح کردن اسلام تندرو در مقابل اسلام میانه رو 

بودند. آن ها خط امام را اسلام تندرو معرفی کرده و 
دنبال تبلیغ اسلام لیبرالی در برابر خط امام بودند. 
آمریکا می خواست یک جمهوری اسلامی باقی بماند 
که با آمریکا و اسراییل دشمن نباشد و بنا نداشته باشد 

که مدل های غیر آمریکایی ارائه کند.
این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین 
خاطرنشان کرد: در اسناد لانه جاسوسی آمده که 
آمریکا به بعضی ها کمک می کردند تا روزنامه 
راه بیندازند و حتی برای آن ها مقاله 
می نوشت، به بعضی کمک حزبی می کرد. 
به بعضی پول می داد و به جاه طلبی 
سیاسی بعضی کمک می کرد. آن ها 
پروژه ای تعریف کرده بودند که 
در آن کمونیست، سلطنت طلب، 
لیبرال و آدم مذهبی و نماز شب 
خوان علیه خط امام اقدام می کردند. 
بعضی از این افراد حقوق می گرفتند و 
بعضی بدون حقوق و بدون اطلاع از این 
که در چه راهی هستند برای آمریکا در این پروژه 

بازی می کردند.
رحیم پور ازغدی همچنین با اشاره به این که آمریکا 
برای مقدس مآب ها در آن مقطع برنامه داشت و هم 
اکنون نیز برنامه دارد اظهارکرد: امام خمینی 
می گفت تکلیف هویدا و سلطنت طلبان 
روشن است اما ما با مقدس مآب ها چه 
کنیم. آمریکا برای غرب گراها، 
لیبرال ها، ملی گراها، و مقدس 
مآب ها برنامه داشت و امام هم با 

این افراد مخالف بود.
وی با اشاره به اینکه اکنون مقامات 
آمریکایی می گویند باید جریان هایی 
تقویت شده و به مجلس بروند که میانه رو و غرب 
گرا باشند افزود: آن ها چنین برنامه ای را برای 
انتخابات دوره ی اول مجلس نیز دنبال می کردند. 
آمریکا از اول انقلاب دنبال سر کار آوردن میانه روها 

و لیبرال های متمایل به خود و غرب است.

آیت ا... مصباح یزدی گفت: درباره نفوذ دشمن 
توجه داشته باشید که از دشمن جز دشمنی 
کردن نمی توان توقعی داشت. اگر کسانی فکر کنند 
که دشمن از دشمنی کردن دست برمی دارد خیلی 
اشتباه می کنند. دشمن برای اینکه از هر راهی 
نفوذ کند و به انقلاب ضرری برساند از هیچ 

چیز مضایقه نمی کند.

وی افزود: امتحان مشکل، ارزش کار را بالا می  برد، 
پیچیدگی و گوناگونی امتحاناتی که امروز جامعه 
اسلامی با آن روبه رو است، در تاریخ نمونه نداشته 
است. این همان حکمت الهی است که باید شرایط سختی 
پیش بیاید که ارزش افرادی که راه صحیح را انتخاب 
می کنند، روشن شود. این استاد اخلاق حوزه علمیه 
تاکید کرد: بنابراین اگر انتظار داریم که محیطی 

آیت ا... مصباح یزدی:

هیچ خطری مانند خطر فرهنگی نیست

رحیم پور ازغدی:

برای شناسایی خط نفوذ باید 
اسناد لانه جاسوسی مطالعه شود

باید این اسناد 
مطالعه شود تا بفهیم 

امروز آمریکا چگونه 
دنبال نفوذ در 

کشور است

نفوذولوژی
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دکتر کچویان گفت: یکی از اقداماتی که 
ما بسیار در آن ضربه خوردیم فتنه ۸۸ بود. من 
بزرگ ترین خیانت این فتنه را بی اعتبار سازی 

انقلاب اسلامی می دانم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: انقلاب 

اسلامی در جریان فتنه اعتبار خود را 
از دست داد. در مصاحبه هایی که 

در رسانه های عربی می شد 
وقتی صحبت از ایران می شد 
گر  ا ن  ا یر ا گفتند  می 
می تواند خود را درست کند 

که دیکتاتوری راه انداخته است 
و نمی گذارد کسی حرف بزند! 

تا قبل از فتنه ما چهره پاکی داشتیم 
هر چند که آن را هم سعی می کردند 

مخدوش کنند ولی بعد از فتنه تا حد زیادی در 
این کار موفق شدند.

وی در بیان دلایل گفته خود توضیح داد: چرا 
خالد مشعل همواره از ترکیه نام می برد؟ 

چون تصورش این است که هر گونه 
جریان سیاسی در ترکیه وجود دارد 

و کسی حذف نمی شود و این 
مطلوبیت دارد. چرا از ما نام نمی 
برد؟ چون این تلقی برای او 
ساخته شده است که ما بخشی از 
نیروهای سیاسی را از جریان بازی 

سیاسی کنار گذاشته ایم و مظهر 
دموکراسی نیستیم.

کچوئیان خاطرنشان کرد: غربی ها به دنبال این 
هستند ببینند در کجای ایران گربه ای موش 
گرفته است تا تبلیغ راه بیندازند که در ایران 
موش ها را می کشند! تصور کنید همواره از شما 

چنین چهره ای بسازند، قطعا افکار عمومی نسبت 
به شما چنان بد می شود که نمی توان به راحتی 

این چهره را درست کرد.
وی تصریح کرد: چرا آقای ظریف چنین 
مسئله ای را نمی فهمد که قدم زدن با کری چه 
هزینه هایی برای ما داشته است؟ زیرا در 
فضای دیگری است و اتفاقا برای 
وی مهم است که ما با جان کری 
قدم زدیم! ایشان به این فکر 
نمی کند که شأنی که یافته تا 
جان کری بیاید و با وی قدم 
بزند از کجا آمده است؟ برای 
ایجاد این شأن چه هزینه هایی 

شده است؟
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اذعان داشت: شما می دانید در جهان سیاست، 
پروتکل های سیاسی به چه میزان مهم است. 
اینکه چه کسی اول سخن بگوید و چه کسی دوم، 
پرچم کجا باشد، با چه ماشینی بیاید و کدام 
سمت بایستد یا چگونه بنشیند و ... . 
اگر ایشان این مسائل را نمی دانند 
که جای تاسف دارد اما اگر 
می دانند و باز این حرف ها 
و توجیهات را برای آن می 
آورند، نمیدانم اسم آن را چه 

می توان گذاشت!
وی ادامه داد: ایشان نمی دانند چه 
خون ها و خون دل هایی این اعتبار و 
ارزش را برای انقلاب اسلامی به ارمغان آورده 
است و راحت این اعتبار را می فروشند. این 
اقدامات مطمئنا چهره انقلاب ما را خدشه دار 

می کند.

آرام و بی دغدغه داشته باشیم، بدانیم این امر در این 
عالم محقق نمی شود. لقد خلقنا الانسان فی کبد؛ در 
این عالم زندگی انسان با رنج و زحمت و فشار است، 
در غیر این صورت انتخاب درست اتفاق نمی افتد و 
رشد نخواهیم کرد. علامه مصباح یزدی با اشاره 
به برجستگی فوق العاده انقلاب اسلامی ایران 
خاطرنشان کرد: دشمنان در مقابل این حرکت رو 
به رشد احساس خطر کردند. اوایل تصور می کردند 
که آن، جریان ساده ای است که بعد از شش ماه 
می توان آن را برچید، اما بعد از چندی دیدند 
افزون بر  این که این نظام در داخل مرز های خود 

مستحکم شده، به کشور های دیگر نیز انقلاب خود 
را صادر می کند.

   فتح بزرگی که از هر سلاحی موثرتر است
وی افزود: این بود که هم قدرت های شرقی وهم 
قدرت های غربی که دو قطب مقابل یکدیگر 
بودند، در جهت دشمنی با انقلاب اسلامی، با هم به 
اتفاق رسیدند. وی ادامه داد: آن ها مدت ها درباره 
راز پیروزی و پویایی این انقلاب تحقیق و بررسی 
کردند و به این نتیجه رسیدند که مایه اصلی ایمان 

مردم است و به دنبال این ایمان و طرز فکر ریشه ای 
و بنیادی، یک سری ارزش هایی می روید که مانند 
درختی با ریشه ای مستحکم هر روز شاخ و برگ 

می دهد.
آیت ا... مصباح یزدی تاکید کرد: مهم ترین کار 
برای شما کار فرهنگی است. باید ابتدا مبانی فکری 
و فرهنگی خودتان را تقویت کنید، بعد سعی کنید 
این را سرایت بدهید به مردم. اگر یک نفر را هدایت 
و راهنمایی کنید، فتح بزرگی کرده اید و قدرتی 
ایجاد کرده ا ید که از هر سلاح هسته ای و توپ و 

تانک مقاوم تر و مؤثرتر است.

دکتر کچوئیان:
من بزرگ ترین خیانت فتنه 88 را 

بی آبرو کردن انقلاب، می دانم

حسن عباسی تشریح کرد:
تفاوت نفوذ و رخنه

حسن عباسی گفت: مسئله نفوذ قالبا با مسئله 
رخنه اشتباه گرفته می شود، واژه نفوذ یک 
مفهوم نظامی است. در تاکتیک نظامی بین 
دو مفهوم رخنه و نفوذ طبیعتا یک تمایز جدی 
وجود دارد. رخنه مستمر است اما نفوذ نقطه 
ای و موضعی است.  وی افزود: قالبا رخنه را 
واحدهای ارتش های نظامی کلاسیک در خط 
مقدم اعمال می کنند ولی نفوذ توسط نیروهای 
ویژه در عمق مواضع کشور دشمن اعمال 
می شود، از این منظر وقتی صحبت از نفوذ 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و از این 
دست موارد سخن به میان می آید منظور این 
است از عناصری از فکر و فرهنگ و اعتقاد 
کشور دشمن در عقبه مواضع فرهنگی، 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و نظامی 

خودی  نفوذ کرده است.
عباسی خاطر نشان کرد: چطور ممکن است 
یک واحد چتر باز کشور دشمن، یک واحد 
نیروهای ویژه مثلا به عمق یکی از مراکز 
استان های ما نفوذ کند و تا جایی پیش روی 
کند؛ یک عملیاتی انجام دهد و قصد برگشت 
داشته باشد. این اقدام متصل به مرز نیست، بلکه 
با یک فاصله و عمقی انجام می شود و ضربتی 
بر می گردد. در نفوذ های سیاسی اجتماعی 
اقتصادی به همین نسبت کار انجام می شود لذا 
نکته اول این است که تمایز میان رخنه و نفوذ 
در بررسی نخبگان و کارشناسان در این حیطه 

باید روشن و شفاف باشد. 

چرا آقای ظریف 
چنین مسئله ای را 

نمی فهمد که قدم زدن با 
کری چه هزینه هایی 

برای ما داشته 
است؟

مهم ترین کار 
برای شما کار 

فرهنگی است. 
باید ابتدا مبانی 

فکری و فرهنگی 
خودتان را 

تقویت کنید، بعد 
سعی کنید این را 
سرایت بدهید به 

مردم

نکته مهم این 
است که تمایز 

میان رخنه و 
نفوذ در بررسی 

نخبگان و 
کارشناسان در 
این حیطه باید 
روشن و شفاف 

باشد
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نفوذولوژی

آیت ا... صادق آملی لاریجانی گفت:  
برخی عده ای را که با خود همفکر هستند 
برای ورود به مجلس خبرگان تحریک می 
کنند البته اشکالی ندارد آزادی است ولی در 
حوزه های علمیه علامه تراشی هم می کنند 
آیا واقعاً شما تشخیص دهنده علامه هستید؟ 
کسانی که این حرف ها را می زنند آیا قادر به 
فهم دقیق متون معمولی کتب حوزوی هستند؟

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به موضوع »تصویب 
قانون محدودیت صدور ویزا برای کسانی که به 
ایران، عراق، سوریه« سفر کرده اند از سوی  آمریکا، 
آن را مخالف برجام دانست و اظهار داشت: بحث 
محدودیت صدور ویزا نوعی شیطنت از سوی  آمریکا 
پس از توافقات است و نهیب های رهبری هم در گذشته 

بی مناسبت با این اقدامات فریبکارانه نیست.
آیت ا... آملی لاریجانی تصویب این قانون 

از سوی آمریکا را خلاف مسائل مطرح 
شده در برجام عنوان و بر توجه دولت 
و مسئولان در این رابطه تاکید کرد و 
گفت: مسئولان وزارت امور خارجه 
و دولت باید چاره ای در این خصوص 

بیندیشند.

 برخی توهمات و تخیلات خود را در 
قالب نقد مطرح می کنند

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع نظارت از سوی مجلس خبرگان بر 
رهبری اشاره و تصریح کرد: سخنی که بنده در 
جلسه گذشته مسئولان عالی قضایی در باب نظارت 
مجلس خبرگان رهبری مطرح کردم بحثی فنی، 
دقیق و برخاسته از متن قانون اساسی بود و متأسفانه 
مورد نقدهای بی اساس قرار گرفت و عده ای 
توهمات و تخیلات خود را نقد می کردند و حتی 
برخی گفتند سخنی برخلاف عقل، علم سیاست و 
سیره پیامبر و امیرالمومنین مطرح شده است فعلًا 

خلاف عقل و خلاف علم سیاستش بماند، در عجبم 
که چگونه ادعای بنده خلاف سیره پیامبر و امیر 

المومنین )ع( می شود.
رئیس دستگاه قضا با استناد به مضمون اصل ۱07 و 
۱۱۱قانون اساسی، عزل و نصب رهبر را از اختیارات 
مجلس خبرگان رهبری دانست و اینکه موضوع آن 
یعنی تشخیص واجد یا فاقدیت شرایط رهبری بر عهده 
مجلس خبرگان رهبری است تصریح کرد: در قانون 
اساسی تشخیص این امر که ولی فقیه واجد و یا فاقد 
شرایط است بر عهده خبرگان رهبری است که در 

جلسه گذشته نیز به این مسئله اشاره شد.
وی اضافه کرد: اینکه گفته شده است نفی 
نظارت به معنای فوق، موجب دیکتاتوری 
می شود سخنی بی معناست، همه می دانند که 
خبرگان رهبری منتخب مردم هستند 
و اختیار عزل و نصب رهبر را نیز 
برعهده دارند بنابراین دیکتاتوری 
بی معنا است. اختیاری در قانون 
اساسی به منتخبین مردم پیرامون 
عزل و نصب فقیه فاقد و یا واجد 
شرایط داده شده است که با وجود، 
این اختیار چگونه دیکتاتوری در رهبری 

تصور می شود.

 هدف طرح بحث نظارت، انتخابات است
وی افزود: در علوم دیگر این حرف ها نیست، 
چه کسی جرأت می کند برود بگوید من 
علامه در ریاضیات را تشخیص می دهم؟ مگر 
اینکه ریاضیدان باشد، این ها بازیگری است،  
با زیرکی دارند توقعاتی در جامعه درست می 
کنند و من گمانم این است که یک عده ای 
راه  افتاده اند جامعه را در مقطع انتخابات دو 
قطبی کنند تا از آرای یک عده ای استفاده یا 

سوءاستفاده کنند  

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 
موضوع نفوذ فرهنگی و عملکرد رسانه های 
خبری گفت: امروزه در بحث نفوذ، با توجه 
به تاکیدات رهبر معظم انقلاب باید بیشترین 
توجه را در عرصه فرهنگی داشته باشیم. 
سینما، کتاب، سریال ها، صدا و سیما و 
بخش های فرهنگی اگر بتوانند از کیان 
انقلاب، اسلام و ایران دفاع کنند و خود را 
در چارچوب آرمان های انقلاب اسلامی با 
وجود همه اختلاف سلیقه های موجود قرار 
دهند موضوع نفوذ، خنثی و بی اثر خواهد 
شد. اما اگر هر کدام از جریان های داخلی 
یا افراد مسئول به هر نسبتی عناصر و اعتقادات 
خود را در آرمانخواهی از دست بدهند به 

همان نسبت راه برای نفوذ باز می شود.
 : د و فز ا لی  فو ز د مخبر  ضا  ر محمد
بنگاه های سخن پراکنی، مطبوعات و 
رسانه های خبری در جریان های جهانی، 
چهره پردازی و شخصیت سازی ها، نقش 
مهمی داشته و دارند. رسانه های خبری در 
بسیاری از موارد با القای انواع تاکتیک های 
نفوذ حتی به شکست برخی انقلاب ها منجر 
شدند؛ مانند انقلاب های الجزایر و شیلی یا 
برعکس که باعث به وجود آمدن جریان ها و 
انقلاب های تازه ای شدند. دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصریح کرد: در کشور ما و 
در جریان فتنه سال ۸۸ بسیاری از رسانه های 
معاند غربی و عربی با به کارگیری انواع 
تاکتیک های نفوذ سعی داشتند نگاه براندازانه 
غربی را موجه و نجات دهنده جلوه دهند.وی 
اظهار داشت: لذا باید فعالان رسانه ای داخلی 
هوشیار باشند و نه تنها آگاهی و بصیرت خود 
را در شناسایی خطوط نفوذ دشمن بالا ببرند 
بلکه این شناسایی و شناخت را به جامعه هم 
منتقل کنند. این ارتقای بصیرت عمومی باعث 
می شود مردم ما در انتخابات سه ماه آینده، 
خطوط نفوذ رسانه های خبری دشمن را که 
در صدد ایجاد خلل در مسیر انتخابات است، 

شناسایی و بی اثر کنند.

نفوذ از طریق 
رسانه های خبری

رسانه های خبری 
در بسیاری از 
موارد با القای انواع 
تاکتیک های نفوذ 
حتی به شکست 
برخی انقلاب ها 
منجر شدند؛ مانند 
انقلاب های الجزایر 
و شیلی یا برعکس 
که باعث به وجود 
آمدن جریان ها و 
انقلاب های تازه ای 
شدند

آیت ا... صادق آملی لاریجانی:

برخی علامه تراشی می کنند؛ آیا 

شما تشخیص دهنده علامه اید؟
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عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: نفوذ بعد 
از برجام نیست و با خود برجام است.  آیت ا... 
سید احمد علم الهدی درباره مقابله با نفوذ پس 
از برجام تاکید کرد:  نفوذ بعد از برجام نیست و با 
خود برجام است چرا که خود مقام معظم رهبری 

فرمودند آمریکا قصد نفوذ در مسیر اجرای برجام 
را دارد. امام جمعه مشهد همچنین بیان کرد: 
برجام در این جا از مرحله مجلس هم گذشت و 
دیگر این مردم هستند که باید در اجرای برجام 

مقابل نفوذ آمریکا بایستند.

آیت ا...علم الهدی:
نفوذ بعد از برجام نیست

با خود برجام است 

معاون اول قوه قضائیه گفت: منافقین به سر 
میز نشستن با شیطان بزرگ افتخار می کنند 
و قهرمانان و جان  برکفان ملت خود را تحقیر 
می کنند، آن ها را عقب مانده، کلاغ و بی سواد 
می دانند. حجت الاسلام والمسلمین غلام حسین 
محسنی اژه ای اظهار داشت: بر پایه اهمیت و 
خطر منافقین، قرآن کریم در سوره های مختلف 

قرآن مسئله نفاق و منافقین و خطر 
آن ها و عملکرد آن ها و شناخت و 

مقابله با آن ها را مطرح می کند 
و حتی یک سوره را به نام منافقین 

نامگذاری می کند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
خداوند مسئله منافقین را مطرح 

کرده، وعده بسیار سنگینی به آن ها 
داده و آن ها را در زمره کفار و مشرکین 

و حتی بدتر از آن ها قرار داده به گونه ای که 
از آن ها با عنوان فاسقین یاد کرده و با آن ها 

برخورد می کند.
وی گفت: آیا ممکن است کسی فکر کند این 
همه آیات الهی فقط مخصوص منافقین زمان 
رسول ا... و صدر اسلام باشد؟ هرگز کسی چنین 

حرفی نمی زند.
وی افزود: همه منافقین عصر ما و امروز ما و 
منافقین سال ۹۴ کشور چه کسانی هستند؟ چگونه 
آن ها را بشناسیم؟ چگونه آن ها را افشا کنیم و 

چگونه به دیگران بشناسانیم؟

محسنی اژه ای افزود: آیا منافق یا منافقه ای که چه 
بسا از ده ها سال پیش توسط شیطان و شیطان صفتان 
در جامعه مومنین نفوذ کرده و به دستور شیطان یا 
اربابش یا هوای نفس برای فریب دیگران چهره 
باطنی خود را پوشانده و برای عدم افشای باطنش 
خوب حرف زده و سعی کرده خوب استدلال کند 
می شود یکباره او را به مردم معرفی کرد و این 
موضوع مورد قبول مردم واقع می شود.
معاون اول قوه قضاییه به بررسی 
خصوصیات منافقین پرداخت و 
گفت: از جمله خصوصیات منافق 
این است که هم با مومنین نشست 
و برخاست می کند و هم با دشمن 
آنان سر و سری دارد، در جلوت 
با مومنین همراه و هم کلام است و 
در خلوت با دشمنان اسلام و مسلمین و 
مومنین خواهد بود و خواسته آن ها را دنبال 

می کند.
وی افزود: منافق با جملات دوپهلو و مبهم صحبت 
می کند و غیرشفاف است، این افراد سعی می کنند 
دشمن را خودی جلوه دهند. این فرد سعی می کند 
توان خودی را کوچک و کم نشان دهد، برای 
حل اختلافات به جای ارجاع به خدا و رسول و 
جانشین رسول و ولی فقیه آدرس غلط برای مراجعه 

به طاغوت و دشمن و مستکبر می دهد.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: منافق سخن و فعل 
و انفعالش مورد خشنودی دشمن است و در واقع 

دشمن سخن خود را از زبان منافق بیان می کند، 
منافق در مقابل مومنین حالت تکبر و نخوت دارد 
و در مقابل مستکبرین و سرکشان طاغوت نرم و 
به اصطلاح با زبان دیپلماسی سخن می گوید و 

لبخند می زند.
محسنی اژه ای گفت: منافقین امروز نشست با 
ظالمین و سران ظلم و استکبار غرب را افتخار 
می دانند و قهرمانان و جان برکفان مردم خود 
را تحقیر می کنند، آن ها را عقب مانده، کلاغ و 

بی سواد می دانند.
معاون اول قوه قضاییه گفت: منافقین به سر 
میز نشستن با شیطان بزرگ افتخار می کنند و 
می گویند هنر ما است که امروز شیطان بزرگ 
آمریکا به ما نظر خوبی دارد، آیا این افتخار دارد 
که شیطان نظر مساعد به ما داشته باشد؟ البته زهی 
خیال باطل که آن ها با مردم مومن خوب باشند و 

روی خوش نشان دهند.
وی تصریح کرد: منافقین نفوذی در صف مومنین 
اگر برای رسیدن به هدف شوم شان نیاز به زمان 
باشد صبر می کنند و عجله نمی کنند و چهره خود 

را زود مشخص نمی کنند.
وی افزود: توصیه می کنم وصیت نامه امام را مکرر 
بخوانید و در همین روزها هم بخوانید و بدانید که 
امام نسبت به نفوذ و نفوذی ها چه فرمودند و چه 
سفارشی به شورای نگهبان، به نمایندگان مجلس و 
به مردم نسبت به انتخاب اعضای خبرگان رهبری 

و نمایندگان مجلس کردند.

منافقین امروز 
نشست با ظالمین 

و سران ظلم و 
استکبار غرب را 
افتخار می دانند 

و قهرمانان و 
جان برکفان مردم 

خود را تحقیر 
می کنند

وصیت نامه 
امام را مکرر بخوانید 

و در همین روزها هم 
بخوانید و بدانید که امام 
نسبت به نفوذ و نفوذی ها 

چه فرمودند

معاون اول قوه قضائیه:
را بی سواد و کلاغ می خوانندمنافقین خودی ها را تحقیر و آن ها 
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نفوذولوژی

حجت الاسلام دکتر سید حمید روحانی، در 
نشست بررسی اندیشه های امام خمینی)ره( با 
موضوع »پدیده ی نفوذ و نحوه  مواجهه امام)ره( با 
نفوذگران« با بیان این که مسأله نفوذ مربوط به امروز 
و دیروز نیست، گفت: نفوذ موجب شکست امام علی)ع( 
در صفین، شهادت امام حسین)ع( 
و حضرت مسلم در کوفه و اجبار 
امام حسن )ع( به صلح شد، نفوذ 
زمینه های متفاوتی دارد، ساده 

لوحی یکی از زمینه های نفوذ است، دشمن افراد را 
بررسی و مطالعه و ارزیابی می کند و پس از آن به سراغ 

آن ها می آید.
رئیس بنیاد تاریخ پژوهی و دانش نامه انقلاب اسلامی با 
اشاره به وحشت رژیم طاغوت از حضور امام خمینی)ره( 
در ایران تصریح کرد: کسانی که دشمن در آن ها نفوذ 
می کند، نقاط ضعفی دارند که دشمن آن را شناسایی 
می کند، گاهی افراد جاه طلب هستند، گاهی ترسو و 
برخی ساده لوح هستند و این ها راه نفوذ دشمن خواهد 

بود.
  وی با بیان این که رئیس جمهور ما شجاع نیست 
و این نقطه ضعف وی به شمار می رود، اظهار 
کرد: متاسفانه برخی که اطراف رئیس جمهور را 
گرفته اند و به ایشان مشاوره می دهند 
از جمله آقای سریع القلم، شیفته 

غرب و آمریکا هستند .

 آمریکا به دنبال حل 
مسأله هسته ای نیست

 رئیس بنیاد تاریخ پژوهی و دانش 
نامه انقلاب اسلامی ابراز کرد: 
نه مذاکره برای حل مشکلات 
هسته ای بود و نه آمریکا به دنبال 
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مشاور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها با بیان اینکه ۹ دی 
پایانی بر دو قطبی کردن جامعه بود، گفت: ریشه 
فتنه ۸۸ در جنگ روانی بود که برخی رسانه ها 
در دسته بندی میان مردم آغاز کرده بودند. 

حجت الاسلام علیرضا پناهیان در جمع اولین 
کاروان روایت فتنه با اشاره به ریشه های بروز 
فتنه ۸۸ گفت: هم اکنون نباید اجازه بدهیم که 
دوقطبی دیگری در جامعه ایجاد شود. وی با بیان 
اینکه تمام این دسته بندی ها دروغ بود، اظهار 

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی 
آقاتهرانی با طرح این سوال که آیا اعتقاد 
به ولایت همان ولایتمداری است؟ اظهار 
کرد: افراد زیادی وجود دارند که در 
زبان به ولایت فقیه اعتقاد دارند ولی در 
عمل این گونه نیستند. وی با اشاره به اینکه 
طبق اعتقاداتی که داریم سیاست ما عین 
دیانت ماست افزود: اما آیا بعضی ها اجازه 
می دهند که این طور باشد و بماند. نماینده 
مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر 
در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
افرادی که اعتقاد دارند، اما عمل نمی کنند 
دقیقاً مانند کسانی هستند که هدف و مقصد 
را می بینند، اما مسیر را اشتباه می روند. 
وی در ادامه گفت: بعضی اوقات ما به خود 
می گوییم همه چیز برخلاف جهت ماست 
آیا به هدف می رسیم جواب این موضوع 
در قرآن آمده است، »اگر تقوا داشته 
و بر خداوند امید داشته باشیم هیچ کس 
نمی تواند جلوی ما را بگیرد.«  وی در 
ادامه موضوع مقابله برخی از افراد با شخص 
و جایگاه ولایت را پیش کشید و گفت: 
عده ای به دنبال شورایی شدن ولایت فقیه 
و تخریب این جایگاه بوده و  هستند که 
جدیداً شفاف تر حرف های خود را می زنند.

حجت الاسلام آقاتهرانی:
»عمروعاص های 1300 

ساله« پیگیر شورایی شدن 
رهبری هستند

عده ای به دنبال 
شورایی شدن 
ولایت فقیه 
و تخریب این 
جایگاه بوده 
و  هستند که 
جدیداً شفاف تر 
حرف های خود را 
می زنند

رسانه ها برای دسته بندی میان مردم بودریشه فتنه 88 در جنگ روانی برخی حجت الاسلام پناهیان:

سید حمید روحانی:

برخی اطرافیان رئیس جمهور

شیفته غرب و آمریکا هستند
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حل مسائل هسته ای بود، هدف آمریکا نابودی انقلاب 
اسلامی است و همه چیز در این راستا است، زمانی که 
شهدای غواص به ایران آمدند و با استقبال بی نظیر مردم 
روبرو شدند دشمنان ناامید شدند که بتوانند در مردم 

نفوذ کنند، برخی برای پهن کردن فرش قرمز برای 
آمریکا به دنبال مذاکره هستند.

 وی افزود: نفوذ صورت گرفته است، 
افکار رئیس جمهور و آقای هاشمی 
رفسنجانی دقیقا یکی است، آقای 
هاشمی رفسنجانی عزت مردم و 
پاسپورت ایرانی را در سفر به اروپا 
می داند و دغدغه این موضوع را 

دارد نه این که جوانان ما بیکار هستند 
و آینده روشنی ندارند و مردم درگیر 

مشکلات بسیار زیاد اقتصادی و فرهنگی و معیشتی 
هستند. حجت الاسلام روحانی جاه طلبی و قدرت طلبی 
و میل به زندگی شاهنشاهی را نقطه ضعف بعضی از سران و 
مسئولان کشور دانست و تصریح کرد: برخی که خون 
شهدا را پایمال کرده اند در منزل شهدا حاضر می شوند 
و از آن ها دلجویی می کنند و دم از ولایت و رهبری 
می زنند در حالی که به هیچ کدام از این ها اعتقاد ندارند.

 آشنایی با اندیشه امام بهترین راه مبارزه 
با نفوذ 

 وی توجه به ویژگی های امام خمینی را بهترین 
راه مبارزه با پروژه نفوذ دشمن و 

نفوذی ها دشمن ذکر و خاطرنشان 
کرد: نخستین ویژگی امام 
خمینی)ره( بصیرت و آگاهی 
بالای ایشان بود، امام اهل تفکر 
بود و هرچه را می شنید روی 

آن فکر می کرد و آنچه که 
می شنید را به دست عقل می داد و 
تأمل می کرد، اینگونه بصیرت در 

کمتر فقیهی دیده می شد.  حجت 
الاسلام روحانی تصریح کرد: 

امام به شخص بنده فرمودند 
که مطلبی را حتی اگر 

از مقدس اردبیلی هم شنیدید چون ایشان معصوم نیستند 
احتمال خطا در آن بدهید، رمز موفقیت امام همین بود 
که هیچکس در نزد ایشان مطلق نبود، اگر این طور 
بود در مواجهه با سازمان مجاهدین خلق ایشان سقوط 
می کردند؛ بسیاری از بزرگان و علمای بلاد و آقای 
هاشمی مجاهدین را تأیید کرده بودند 
اما امام خمینی)ره( تا تأمل و تحقیق 
نمی کردند کسی را مورد تأیید 
قرار نمی دادند. رئیس بنیاد تاریخ 
پژوهی و دانش نامه انقلاب اسلامی 
امام خمینی)ره( را جریان شناس و 
زمان شناس توصیف کرد و افزود: 
زمانی که امام خمینی نهضت را آغاز 
کردند طی جلسه ای با علمای حوزه علمیه 
قم به آن ها گفتند که اگر می خواهیم اسلام و ایران 
را از اضمحلال نجات دهیم باید خاندان پهلوی را به زیر 
بکشیم، امام از ابتدا انگیزه براندازی نظام شاه را داشتند 
ولی این موضوع را با دقت و تأمل و سیاست به پیش بردند 

و این بیانگر زمان شناسی امام خمینی است.
 

   فاصله اندیشه امام و سیاسیون زمان 
 حجت الاسلام روحانی با اشاره به اعتقاد بازرگان مبنی 
بر لزوم حضور خاندان پهلوی در کشور و عدم لزوم 
اخراج شاه از کشور عنوان کرد: حتی بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی که امام خمینی)ره( اعلام کرد آمریکا 
شیطان بزرگ است، بازرگان می گفت شوروی 
شیطان اکبر است، این نشان دهنده فاصله امام با 
سیاسیون و مدعیان سیاسی زمان است.  وی 
امام خمینی)ره( را جامعه شناسی بزرگ 
توصیف کرد و گفت: زمانی که امام 
معتقد بودند که ما باید آمریکا و انگلیس 
را از کشور بیرون برانیم برخی به ایشان 
می گفتند با کدام سلاح این کار را انجام 
دهیم و امام می فرمودند قدرت ما 

ملت است.
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داشت: نه اصلاح طلب ها یک دست سکولار بودند 
و نه اصولگرایان یک دست مطابق ارزش ها بودند.

پناهیان با تأکید بر اینکه دسته بندی اصولگرا و 
اصلاح طلب هیچ گاه دسته بندی درستی نبوده 
است، اظهار داشت:  این دسته بندی ها توسط یک 
باند ماهر انجام شد تا بین مردم دشمنی ایجاد شود.
 وی اضافه کرد: هم اکنون نیز برخی 
سیاست مداران ساده لوح به این مسئله دامن 
می زنند و اگر دولت محترم بیاید و بگوید عده ای 
می خواهند دولت موفق نشود و این گروه را به 
عنوان یک جریان معرفی کند و خود را مظلوم 

نشان دهد قطعا ریشه فتنه بعدی همین خواهد بود. 
پناهیان با بیان اینکه باید دید در چه اتاق فکرهایی 
دوگانگی اصولگرا و اصلاح طلب شکل گرفته 
اظهار داشت: یکی از ریشه های مهم فتنه دو قطبی 

کردن نابجای جامعه بود

 فتنه باعث »رشد« شد
 این استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه 
فتنه و مشکلات پیرامون آن باعث رشد جامعه 
ما شد، اظهار داشت:  نظام اجازه داد سوءتفاهم ها 
در میدان حل شود و ۹ دی در واقع پایان هر نوع 

سوءتفاهمی بود.
وی افزود: به عقیده من وقت آن رسیده که عناصر 
سیاسی و فرهنگی کشور بر این موضوعات وارد 
شوند و با هر فردی که اختلاف ایجاد می کند 

برخورد کنند.
پناهیان با اشاره به برخی هنجارشکنی های از سوی 
فتنه گران در سال ۸۸ تأکید کرد: کسانی که مردم 
را به تظاهرات تحریک کردند اگر پیش بینی 
این مسائل از قبیل حمله به مساجد و هیأت ها را 
نمی کردند که ساده لوح سیاسی هستند و اگر 

پیش بینی آن را می کردند قطعا خائن هستند.

حجت الاسلام ماندگاری:
شیطان برای ایجاد 
فتنه روی خواص 

سرمایه گذاری می کند

 اگر در جایی 
خواص مورد 

توجه دشمن قرار 
گرفتند و دشمن 

برای آن ها 
دست و کف زد 

بدانید که در آنجا 
خواص از راه حق 
منحرف شده اند 

زیرا دشمن زمانی 
خواص را تایید 
می کند که در 
مسیر اهداف 
آن ها حرکت 

کنند و در فتنه 
سال 88 هم 

همین گونه بود

استاد حوزه و دانشگاه با بیان این که فتنه و 
نفاق همواره با ظاهر دین ولی برای نابودی 
آن وارد معرکه می شود، گفت: شیطان 
برای این که مردم را فریب دهد روی 

خواص سرمایه گذاری می کند. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد مهدی 
ماندگاری اظهار داشت: برخلاف فریب 
عادی مردم شیطان در فتنه برای گمراهی 
مردم روی خواص سرمایه گذاری کرده 
زیرا اگر خواص منحرف شوند عده زیادی 
را منحرف کرده و تا زمانی که مردم 
متوجه انحراف خواص شوند زمان زیادی 

طول می کشد.
وی اظهار داشت: در فتنه سال ۸۸ هم سرمایه 
گذاری شیطان روی خواص و کسانی بود 
که در انقلاب کنار امام بودند و روی 
آیت ا... ها و پسر آیت ا... ها سرمایه گذاری 
کرد تا به هدف باطل خود در لباس دین 
برسد. وی تصریح کرد: مهم ترین شاخص 
برای تشخیص فتنه این است، اگر در جایی 
خواص مورد توجه دشمن قرار گرفتند و 
دشمن برای آن ها دست و کف زد بدانید که 
در آنجا خواص از راه حق منحرف شده اند 
زیرا دشمن زمانی خواص را تایید می کند 
که در مسیر اهداف آن ها حرکت کنند و 

در فتنه سال ۸۸ هم همین گونه بود.

 اگر دولت 
محترم بیاید و 
بگوید عده ای 

می خواهند 
دولت موفق 

نشود و این گروه 
را به عنوان یک 

جریان معرفی 
کند و خود را 
مظلوم نشان 

دهد قطعا ریشه 
فتنه بعدی همین 

خواهد بود

آمریکایی ها حاضر 
نیستند یک آب خوش از 

گلوی ما پایین برود چه برسد 
به اینکه انرژی هسته ای را 
برای ما به رسمیت بشناسند
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متن کامل پیام وی به  شرح زیر است:
هدف و قصد مطرح کنندگان شورا در این 
روزها در مطلع انتخابات خبرگان چیست؟ 
حضرت امام خمینی)ره( اصل ولایت فقیه را 
بر مبنای عقلی و نقلی بودن آن در حاکمیت 
دینی مطرح فرمودند و نیز تأکید کردند 
»پشتیبان ولایت فقیه باشید که آسیبی به 

مملکت نرسد.«

 اصل ولایت فقیه در دوران امام بزرگوار، 
اصالت و استحکام خود را در اداره نظام 
اسلامی و دفاع از حقوق مسلمانان و 
مستضعفان به روشنی نشان داد و موجب 
استمرار آن در دوران رهبری پر برکت این 
اصل مترقی اسلام در وجود امام خامنه ای 

عزیز گردید.
تلاش های ناموفق مخالفان ولایت فقیه 

مردم به گوش 
باشید که 
کلید شکستن 
استحکام داخلی 
اقتدار ایران 
اسلامی، امروز 
واژه »شورا« است 
. آنان که واژه 
»شورا« را به کار 
می برند، کسانی 
هستند که امامت 
فتنه گران در نماز 
جمعه، برای شان 
شیرین جلوه 
کرد. در تاریخ 
هیچ گاه امامت 
شورایی را شاهد 
نبوده ایم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پس از طرح برخی مباحث در کشور پیرامون 
شورای رهبری این مساله را در چارچوب فتنه جدید تحلیل کرده و با صدور 
پیامی از زوایای این موضوع پرده برداشت. او در این پیام طرح این مباحث را 

ضربه به اقتدار جمهوری اسلامی ایران دانسته است.

سرلشکر فیروزآبادی:

شمشیر فتنه کند شده، حیله جدید
 »شورای رهبری« را به راه انداخته اند

نفوذولوژی
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فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: آمریکا به دنبال پس از برجام است 
نه برجام و برای آن برنامه ریزی کرده 
است. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری 
بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی را 
امنیت پایدار در نظام دانست و افزود: 
آنچه که دشمنان از ابتدای انقلاب تا الان 
دنبال آن بودند این است که ما دست از 
انقلاب برداریم. ما از دشمن انتظار داریم 
ولی از آن ها که ادعای خودی و راه 
امامی می کنند نه. وی با بیان اینکه در هر 
دهه انقلاب یک فتنه بزرگ داشتیم که 
هدف آن ها تمام شدن انقلاب بود، اظهار 
داشت: ملت ایران از همه این فتنه ها ملت 
سربلند بیرون آمده است و الان نیز در 

فتنه چهارم هستیم.

 فتنه اول: جنگ تحمیلی
فرمانده کل سپاه ادامه داد: اولین فتنه 
بزرگ، جنگ تحمیلی ۸ ساله بود که 
دشمنان می خواستند انقلاب اسلامی را 
منحرف یا مشکل اساسی برای آن ایجاد 
کنند اما ایستادگی مردم نتیجه را برعکس 
کرد و بجای انحراف از انقلاب، شاهد صدور 
انقلاب بودیم و مقاومت های لبنان و غزه و 
جاهای دیگر نتیجه همین صدور انقلاب است.

 فتنه دوم: انقلاب تا کی؟
جعفری، فتنه دوم را فتنه فرهنگی یا 
سیاسی امنیتی عنوان کرد و افزود: در فتنه 
اول، عوامل داخلی خیلی به دشمن کمک 
نمی کرد و ستون پنجم کم بود ولی فتنه 

های بعدی پیچیده  تر شد. وی خاطرنشان 
کرد: در دهه دوم انقلاب، با تفکری که 
بعضا در حاکمیت هم نفوذ داشت مواجه 
شدیم که می گفت »انقلاب اسلامی تا 
کی؟« و یا اینکه معتقد بود دیگر نیازی 

به ادامه انقلاب نیست.

 فتنه سوم:  اغتشاشات78 و 88
وی به سال 7۸ و فتنه آن مقطع در دانشگاه 
اشاره کرد و اظهار داشت: آمریکایی ها 
پشت این فتنه بودند اما ملت ایران از آن 
نیز عبور کرد. فرمانده کل سپاه فتنه ۸۸ 
را دنباله فتنه سال 7۸ اما در شکلی دیگر 
دانست و گفت: این فتنه به مراتب حتی 

خطرناک تر از جنگ تحمیلی بود.

 فتنه چهارم: نفوذ
فرمانده کل سپاه، فتنه چهارم را فتنه 
نفوذ دانست و اظهار داشت: آمریکایی ها 
بیشتر از ما خواهان اجرای برجام اند چون 

بدنبال پس از برجام هستند.
وی گفت: بنظر می رسد فتنه ای که از پس 
از برجام شروع خواهد شد، طولانی باشد 

و ممکن است چند سال طول بکشد.
وی افزود: آن ها می دانند اگر حمله 
محدودی به مراکز هسته ای ما کنند، 
این قدر امکان پاسخگویی برای ما در 
خلیج فارس و منطقه وجود دارد که دست به 
این کار نمی زنند لذا به همین دلیل جنگ 
نیابتی را در ۱0 سال اخیر آغاز و برای 
مقابله با انقلاب اسلامی، جنگ عقیدتی را 

دنبال کردند.

در حذف آن به سنگ خورد و سپس در 
پوشش های گوناگون در مقاطع مختلف 
اقدامات سیاسی، فرهنگی و رسانه ای توسط 
دشمنان خارجی انقلاب و تداوم شعارهای 
آنان توسط نفوذی ها و یا نخبگان وابسته 
به آنان و تسلیم و استحاله شدگان انقلابی 
در چهره فتنه ناکام ۱۸ تیر 7۸ و حوادث 
غم انگیز و تأسف بار فتنه آمریکایی ـ 

صهیونیستی ۸۸ خود را نشان داد.
امروز که شمشیر فتنه کُند شده است، 
حیله جدیدی به نام »شورا« به کار گرفته 
می شود تا راهکار قانون اساسی برای 
شرایط اضطرار با طرح شورا در مجمع 
خبرگان، ولایت فقیه زنده، پویا و برقرار 

در کشور را بشکنند.
مردم به گوش باشید که کلید شکستن 
استحکام داخلی اقتدار ایران اسلامی، 
امروز واژه »شورا« است. آنان که این 
واژه را به کار می برند، کسانی هستند که 
امامت فتنه گران در نماز جمعه، شیرین 
جلوه کرد و جمعی از اهالی فتنه به  صورت 
مختلط و با کفش پس از شعار علیه مقدسات 
مردم در صفوف نماز جمعه به آنان اقتدا 
کردند و سخنی نگفتند و علیه تندروان 
ساختارشکن نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران سکوت کردند.
درست است که در کتاب مقدس قرآن 
کریم »وامرهم شورا بینهم« آمده است، 
لکن مشورت، برای پیدا کردن راه بهتر 
است و هیچ گاه شورا نیابت ولایت امر 
و مسئولیت اجرای حکم ولایت فقیه 
را نمی تواند بر عهده بگیرد. در تاریخ 
هیچ گاه امامت شورایی و فرماندهی کل 
قوایی شورایی را شاهد نبوده ایم و بر فرض 
محال چنانچه شورا به جای مقام ولایت 
مطلقه فقیه که در قانون اساسی آمده است، 
بنشیند، در کشور چند زبانی پیش خواهد 
آمد و استحکام وحدت در برابر آمریکا و 
صهیونیست و دشمنان استکباری و مرتجع، 

شکسته خواهد شد.
 هوشیاری و بیداری همگانی لازم است 
تا آسیبی به کشور وارد نشده و راه نفوذ 
دشمنان برای تجزیه کشور و انقلاب 

خدای ناکرده گشوده نشود.

اگر حمله 
محدودی به مراکز 
هسته ای ما کنند، 

این قدر امکان 
پاسخگویی برای 

ما در خلیج فارس 
و منطقه وجود 

دارد که دست به 
این کار نمی زنند

15

زوایای فتنه نفوذ به روایت فرمانده سپاه 

آمریکا به دنبال
 پس از برجام است نه برجام
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غلامعلی حداد عادل تأکید کرد: 
آمریکایی ها همواره سخن از تغییر 
تدریجی می گویند و این نشان از هدف 
آن ها برای نفوذ است. رئیس فراکسیون 
اصولگرایان مجلس شورای اسلامی گفت: 
متأسفانه این نگرانی وجود دارد که 
عده ای در داخل زمینه نفوذ را فراهم کنند 
و نباید بگذاریم دو دستگی در کشور باعث 
نفوذ آمریکایی ها و استکبار جهانی شود. 
وی با اشاره به موضوع نفوذ دشمن اظهار 
داشت: موضوع نفوذ آمریکا امروز باید 
در دستور کار همه مسئولان و مردم باشد 
زیرا آمریکایی ها با طراحی جدی به 
دنبال نفوذ هستند. این نماینده مردم 
تهران در مجلس با تأکید بر اینکه 
مقام معظم رهبری بارها موضوع نفوذ را 
بیان کرده اند که نشان از آینده نگری 
ایشان دارد، تصریح کرد: آمریکایی ها 
برای نفوذ برنامه دارند و باید در مقابل 
حربه دشمن بصیرت داشت. حداد عادل 
تأکید کرد: ایران همواره مورد طمع 
آمریکایی ها بود و پس از انقلاب که 
دست آن ها از منافع ایران قطع شد هر 
روز برنامه ای برای براندازی و نفوذ در 
ایران طراحی و فتنه ها و توطئه های 
فراوانی در این مسیر ایجاد کرده اند.

حداد عادل:
منظور آمریکایی ها از تغییر 

تدریجی همان نفوذ است

حسین شریعتمداری شیخ زکزاکی رهبر 
شیعیان نیجریه را نمونه واقعی پایبندی به 
خط امام عنوان کرد و افزود: این ها نواده واقعی 

امام)ره( هستند.
 مدیر مسئول روزنامه کیهان افزود: فرق 

است میان کسی که می گوید ابراهیم 
برای ماست و کسی که می گوید راه 
ما ابراهیمی است. برخی می گویند 
امام متعلق به ماست چون با او نسبت 
داریم و یا چون در زمان انقلاب او 

بودیم. امام متعلق به شماست یا امثال شیخ 
زکزاکی و شیخ نمر و سید حسن نصرا...؟ امام برای 

کسانی است که راه او را ادامه می دهند.
وی با بیان اینکه دشمن برای تحریف محتوا از چند 
زاویه وارد می شود، تصریح کرد: دشمن نمی تواند 

آنچه را که می خواهد از خط امام تحریف کرده 
و به عنوان نظر امام مطرح کند، از زبان خودش 
بگوید مثلا کسی از اوباما قبول نمی کند که بگوید 
امام)ره( گفته مرگ بر آمریکا نگویید، الزاما باید 
از زبان خودی ها گفته شود آن هم نه از زبان 
خودی های معمولی بلکه باید از زبان 
کسانی بگوید که سابقه حضور مثبت 

در نظام و انقلاب داشته باشد.
حسین شریعتمداری با اشاره به 
تلاش های جریان های معاند برای 
تحریف خط امام اظهار داشت: خط تحریف 
راه امام از ابتدا هم دنبال می شد ولی این روزها شدت 
بیشتری گرفته است و همین که دشمن تحریف راه 
امام را هم از بیرون و هم از درون دنبال می کند نشان 

دهنده ماندگاری خط امام است.

متأسفانه این 
نگرانی وجود دارد 
که عده ای در 
داخل زمینه نفوذ را 
فراهم کنند و نباید 
بگذاریم دو دستگی 
در کشور باعث 
نفوذ آمریکایی ها 
و استکبار جهانی 
شود

وزیر سابق اطلاعات گفت: »اندیشکده مرکزی 
امنیت آمریکای نوین« در گزارشی رسمی به 
مسئله نفوذ در ایران اشاره و تصریح کرده است 
که باید شبکه حامیان غرب در ایران بعد از 

برجام شکل گیرد.  

حجت الاسلام حیدر مصلحی با اشاره به تلاش 
دشمن برای استفاده از حامیان غربگرای داخلی 
برای پروژه نفوذ،  اظهار داشت: آمریکایی ها به 
دنبال نفوذ به ارکان قدرت و ثروت در کشور 

هستند و در مورد دوم موفق بوده اند.

وزیر سابق اطلاعات افشا کرد:

طرح اندیشکده امنیت آمریکای نوین 
برای نفوذ بعد از برجام

امثال شیخ زکزاکی؟امام متعلق به شماست یا حسین شریعتمداری:
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 وی با بیان اینکه خط امام خاطره و رویا نیست که 
هرکسی آن را هرطوری خواست تعریف و تحریف 
کند، گفت: این خط اصول مشخص و تعریف شده 
دارد. شریعتمداری تصریح کرد: امروز دشمن به 
دنبال تحریف محتواست غافل از اینکه خط امام 

تکثیر شده و این را به وضوح می شود، دید.
مدیرمسئول روزنامه کیهان افزود: مراجعه به راه و 

مبانی امام بود که فتنه ۸۸ را ناکام گذاشت.
شریعتمداری اظهار داشت: امروز برخی افراد، 
بخشی از سخنان امام را که با حرکات خود 
ناهمخوان می بینند، به گونه ای متفاوت و همخوان 

با حرکات خود مطرح می کنند.

 نباید دشمن به رقیب و بعد شریک تبدیل شود
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: راه 
دیگر آن ها برای عبور از این بن بست برداشتن 
مرزهاست که روی آن هم تاکید زیادی می 
کنند. اخیرا دشمنان گزارشی داشتند که 
برداشت من این بود که می گویند مشکل 
کنونی ما این است که افرادی از قشر روحانیت 
با انقلاب ما همراه شده اند افرادی مثل نصرا... و 
نمر و باقر سلمان تراز روحانیت را بالا برده اند.

شریعتمداری در ادامه سخنانش گفت: احسان 
طبری )از تئوریسین های بزرگ حزب توده( 
- که خدا رحمتش کند و مطمئنا مسلمان مُرد- 
وقتی از مارکسیسم برگشت و امام آزادش کرد، 
ک.گ.ب و دیگران دنبال کشتن او بودند. 
طبری می گفت امام شما ما را خلع سلاح کرد 
چون هیچ نکته مشترکی با امپریالیسم باقی 
نگذاشت. می گفت امام شما به شدت در مقابل 
آمریکا و همچنین ما ایستاد و برخلاف ما کوتاه 
نیامد. می گفت این مرزبندی امام هیچ جایی 

برای حضور ما باقی نگذاشت.
وی همچنین با بیان اینکه اگر مرزبندی با 
دشمن داشتیم فتنه ۸۸ رخ نمی داد، تصریح کرد: 
اگر مرز مشخص نشود دشمن تبدیل به رقیب و 
بعد شریک بعد هم تبدیل به خاله و خواهرزاده 

خواهد شد.

محمدجواد لاریجانی در نشست »توطئه 
نفوذ« اظهار کرد: عده ای در داخل سعی 
دارند تصویری غیرواقعی از آمریکا ارائه دهند 
اما در مکتب اهل بیت، باطل به خاطر اینکه ظاهر 

قدرتمندی دارد پذیرفتنی نیست.
مشاور امور بین الملل قوه قضاییه بیان داشت: 
یک مسلمان شیعه حتی در شعار دادن نیز باید 
مبنای بصیرتی داشته باشد چنانچه رهبر انقلاب 
گفته اند شعارهای ما علیه آمریکا دارای منشأ 

قابل قبول است.
لاریجانی افزود: بصیرت در حوزه سیاست نیز 
حیاتی و به معنای فهم درست وضعیت است بدین 
معنا که باید بدانیم کجا هستیم و برداشت ما از 
وضعیت موجود نه خیال پردازانه بلکه بر مبنای 

واقع گرایی استوار باشد.

 خطر انحراف و نفوذ برای دو طیف 
اصلی وجود دارد

لاریجانی بابیان اینکه دشمن می خواهد دین 
را از ما بگیرد و پوسته ظاهری اش را برای ما 
باقی بگذارد ادامه داد: ما باید از انحراف آگاه 
باشیم چراکه اگر انحراف و نفوذ پیدا شود نه 

اصول گرا می شناسد و نه اصلاح طلب.
مشاور امور بین الملل قوه قضاییه تأکید 
کرد: در جریان اصلاحات انحراف سنگینی 
پیدا شد و گروهی که معتقد به نظام سکولار 

هستند ادعا کردند که حکومت نباید دینی 
باشد و کشورهای ژاپن، فرانسه، آمریکا را 
مثال زدند که ولایت فقیه ندارند و پیشرفت 

کرده اند.
 وی ادامه داد: این دسته از اصلاح طلبان ادعا 
کردند که حکومت دینی منجر به بی آبرویی 
دین می شود و افرادی که در فتنه ۸۸ حضور 

داشتند محصول همین افکار بودند.
لاریجانی افزود: جبهه اصول گرا نیز در معرض 
انحراف و نفوذ است چنانچه این انحراف را 
در نحوه عمل احمدی نژاد و اطرافیانش شاهد 
بودیم که به تعبیر شیخ مفید این انحراف از نوع 
غلات در دین است، بدین معنا که یک شخصیت 
محبوب اسلامی را در نظر گرفته و حب او را 
مقدم بر همه چیز می دانند و به خاطر علاقه به یک 
شخصیت سیاسی او را بزرگ تر ازآنچه هست 

جلوه می دهند.

 »محمد مرسی« و »مصدق« فریبی 
مشترک خورند 

وی علت قدرت و پیشرفت علم و فناوری ایران 
را در بین کشورهای منطقه توجه به این مسائل 
دانست و خاطرنشان کرد: رهبران ما نباید به 
آمریکا اعتماد کنند چراکه مرسی همان فریبی 
را خورد که مصدق خورده بود درحالی که مصدق 

سکولار و مرسی یک مسلمان بود.

  وی با اشاره به نشست های علمی مشترک با خارجی 
ها هدف اصلی از این نشست ها را شناسایی افراد 

توسط سرویس های جاسوسی دانست.  
وزیر سابق اطلاعات در ادامه با اشاره به تحولات 
منطقه و بیداری اسلامی اظهار داشت: پس از 
بیداری اسلامی در منطقه مسئولان سرویس 
جاسوسی آمریکا به دلیل ناتوانی در پیش بینی 
بیداری اسلامی دچار تنش و اختلافات شدیدی 
شدند و این اختلافات در حالی بود که برخی در 
داخل کشور می گفتند بیداری اسلامی طراحی 

آمریکایی ها بود!

وزیر سابق اطلاعات در پایان اظهار داشت: 
آمریکایی ها بعد از تشیع با شکوه شهدای غواص 
از اینکه در ارزیابی روحیه مردم ایران دچار اشتباه 
شده بودند، بهم ریختند.  حالا سوال مهم این است 
چرا کسانی مانع برگزاری تشییع شهدای منا در 

کشور شدند؟

 فعالیت 250 نیروی انگلیسی در فتنه 
حجت الاسلام مصلحی در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به وقایع فتنه ۸۸ اظهار 
داشت: در فتنه ۸۸سرویس های جاسوسی انگلیس، 

آمریکا و اسرائیل تمام سرویس های جاسوسی 
کشور های منطقه را دست گرفته بودند و به قدری  
از اتفاقات رخ داده در ایران ذوق زده بودند که 
از تمام خط قرمزهای اطلاعاتی عبور کردند. 
وی با اشاره به نقش پر رنگ  انگلیس در فتنه ۸۸ 
اظهار داشت: سرویس جاسوسی این کشور  بیش 
از ۲50نیرو در فتنه ۸۸ داشت که در شهرهای 
مختلف فعالیت می کردند.  وزیر سابق اطلاعات در 
ادامه در خصوص پروژه نفوذ که رهبر معظم انقلاب 
نسبت به آن هشدار داده اند، اظهار داشت: دستور 

کار فعلی نفوذ تحریف خط امام )ره( است.

دستور کار فعلی 
نفوذ، تحریف 
خط امام )ره( 

است

گروهی که 
معتقد به نظام 

سکولار هستند 
ادعا کردند که 
حکومت نباید 
دینی باشد و 

کشورهای ژاپن، 
فرانسه، آمریکا 

را مثال زدند 
که ولایت فقیه 

ندارند و پیشرفت 
کرده اند

محمدجواد لاریجانی هشدار داد:

خطر انحراف و نفوذ برای
 دو طیف اصلی در کشور
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 بیت منتظری 
سفر مک فارلین 
را قاپیدن آمریکا 
توسط رقیب 
می دانستند و لذا 
پته هاشمی را بر 
آب زدند تا به تصور 
آن ها از طرف امام 
مطرود و منزوی 
و حتی محاکمه 
و رسوا شود و 
خودشان در مقام 
طرف معامله با 
آمریکا باقی بمانند

   رقابت هاشمی و منتظری بر سر رابطه 
با آمریکا

چون آمریکا طبق معمول همواره بیش از یک گزینه 
و نامزد را در نظر می گیرد و مستقلاً و بدون 

اطلاع دیگری روی او مطالعه می کند، 
همانطور که امروز هم یکی از دلایل 

وقوع سفر مک فارلین به ایران و 
میهمان هاشمی شدن او و بعد از 
آن افشای آن توسط بیت منتظری 

همین رقابت پنهانی بیت منتظری و 
حواشی هاشمی بر سر تماس و معامله 

و حتی قرارداد با آمریکا و اقمار او بود. 
یعنی سفر مک فارلین را بیت منتظری قاپیدن 

آمریکا توسط رقیب می دانستند و لذا پته هاشمی را 
بر آب زدند تا به تصور آن ها از طرف امام مطرود و 
منزوی و حتی محاکمه و رسوا شود و خودشان در مقام 
طرف معامله با آمریکا باقی بمانند. بخت با هاشمی یار 
بود که چند نفر نماینده وطن دوست احساس مسئولیت 
کردند و تن به قضا دادند و سؤال خود را مطرح کردند 
و با یک توطئه همه جانبه بلایی که رسیده بود از سر 
هاشمی گذشت و به آن چند نماینده مظلوم خورد و 
سیدمهدی هاشمی هم سرش را بر سر این قمار از دست 
داد و توسط گروه رقیب به محاکمه و اعدام سپرده شد.
تحلیل آمریکایی ها تثبیت آینده نفوذشان در ایران و 
به تحلیل بردن تدریجی نظام اسلامی و انقلابی بود و با 

این سفر می خواستند به موضع مطمئنی برسند. 

  هاشمی مک فارلین را فتح الفتوح 
می دانست!

هاشمی در جلسه غیر رسمی مجلس )که 
ضبط شده( پس از بروز فضاحت موضوع 
هرگز نگفت که ملاقاتی نکرده 
است بلکه گفت: حیف نگذاشتند 
که کار به آخر برسد چون این 

کار یک »فتح الفتوح« بود. اما به دروغ به امام وانمود 
کردند که مک فارلین بدون اطلاع دادن به ایرانی ها 
سرخود و محرمانه به ایران آمده و هتل گرفته و 
آرزوی ملاقات با هاشمی را داشته ولی حسرت آن 
را به دلش گذاشته اند و ناامید از ایران رفته 
که ادعایی نامعقول و غیر قابل قبول بود.

  چگونه موافقت امام برای 
نخست وزیری میر حسین 

گرفته شد؟
رئیس جمهور وقت )آقای 
خامنه ای( با آن که در دوره اول 
ریاست قوه مجریه خود با علاقه و 
اصرار میرحسین موسوی را برای نخست 
وزیری انتخاب کرده بود ولی در دو سال اخیر آن 
دوره حرکات و اقداماتی سیاسی و اجتماعی و اداری 
از طرف موسوی پدید آمد که رئیس جمهور وقت 
احساس خطر برای نظام کرده و اندک اندک به این 
نتیجه رسیده بود که در دوره دوم او را انتخاب نکنند. 
موسوی با هاشمی و بخش هایی از جماران از جمله 
فرزند امام ارتباطاتی مستقیم و مؤثر ایجاد کرده بود و 
به محض اطلاع از نظر آقای خامنه ای به آن ها متوسل 
شده بود که امام را واسطه قرار دهند و در نتیجه امام 
خمینی بدون آنکه دستور و امر شرعی یا قانونی بکند، 
برای حفظ مصلحت فرضی اظهار میل کرده بودند که 
موسوی بماند، گفته شد که به امام گفته بودند اگر 
موسوی نخست وزیر نشود در جبهه جنگ خلل وارد 

می شود و مدافعان جنگ طرفدار موسوی هستند.
از این تمایل اخلاقی امام، غوغایی بزرگ بر پا کردند 
و در مجلس اقلیت طرفدار هاشمی و موسوی آن 
را چماقی ساختند تا نمایندگان را مرعوب کنند. 
عده ای از نمایندگان واقعاً به عدم صداقت و صلاحیت 
میرحسین موسوی و دروغ بودن تأثیر او در جبهه 
جنگ و روحیه سربازان علم داشتند، عده ای هم مردّد 

شده بودند. 

هاشمی در جلسه 
غیر رسمی گفت: حیف 

نگذاشتند که کار به آخر 
برسد چون این کار یک 

»فتح الفتوح« بود

 طرح آمریکا برای نفوذ در گزینه های رهبری
همه آگاهان می دانستند که جانشین امام یا شهید 
مطهری یا آقای منتظری و یا آقای بهشتی است و 
دشمن فکر می کرد در صورتی که راهی برای توافق 
با آن ها پیدا نشود باید آن ها را از سر راه برداشت، پس 
از شهادت استاد مطهری نگاه به سمت این ۲ نفر دیگر 
رفت. آقای منتظری شخصاً دست دوستی با آمریکا 
نمی داد ولی در اطراف او کسانی بودند که با ساواک 
سابقه همکاری داشتند و به آمریکا ندای همکاری داده 
بودند. مرحوم شهید بهشتی هم با وجود تمامیت خواهی 
باز مردی دشوار و علی رغم ظاهری لیبرالیستی، 
متدین و به انقلاب وفادار بود. او خودش را به غرب 
نمی فروخت و شهادت او نشان داد که اولاً از همکاری 
با وی مأیوس بودند ثانیاً مانع توجه و کار کردن 
آن ها روی دیگران از جمله شیخ اکبر هاشمی می شد 
که آمریکا در گوشه چشم او را هم نامزد کرده بود و به 
خوبی نقاط ضعف او را می دانست. بنابراین گزینه مورد 

نظر فقط هاشمی و بیت مرحوم منتظری بود.

20

آیت ا... سید محمد خامنه ای در گفتگوی با نشریه رمز عبور به پشت پرده های تلاش آمریکا برای نفوذ در ایران در دهه اول انقلاب اشاره کرده است 
و جزئیات نقش هاشمی و منتظری را در این موضوع توضیح داده است. او در این گفتگو به لابی گری میرحسین موسوی برای جلب نظر امام اشاره 
می کند و از اتفاقاتی که منجر به نظر موافق امام برای نخست وزیری موسوی شد پرده بر می دارد. بخش هایی از این گفتگو را در ادامه می خوانید.

نفوذولوژی

آیت ا... سیدمحمد خامنه ای تشریح کرد:

هاشمی مک فارلین را فتح الفتوح می دانست!
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دکتر حمید حبشی از دولت اصلاحات 
و خاتمی به عنوان نمونه های عینی نفوذ 

فرهنگی یاد کرد.
این استاد دانشگاه تنها راه بستن نفوذ 
دشمنان را پیروی از رهبری معظم انقلاب 
عنوان کرد و تصریح کرد: گاهی نفوذ 
فردی است، اما گاهی دشمن یک طیف 
یا رئیس یک مجموعه را جذب می کند. 
یک جنبش را جذب خود می کنند. جنبش 
سبز را می خرند و در آن نفوذ می کنند و 
بدین شکل یک جریان و عده ای از مردم 
را با خود همراه می کنند. فردی که قبلا 
رئیس جمهور این کشور بوده و در کشور 

نفوذ بسیاری دارد را هم جذب می کنند.
وی هشدار داد: جریان نفوذ دشمن حتی به 
جبهه پایداری هم چشم طمع دارد. جریان 
اصلاحات که خودشان برای غرب دست 
تکان می دهند.  اما باید توجه کرد که 
یک آدمی مثل مشایی هم استعداد دارد که 

جذب شود. 
دکتر حبشی ادامه داد: بعضی افراد هم که 
اصلا کارشان همین است. به عنوان مثال 
وقتی آقای خاتمی مسئول شد، هرآن چه که 
امام خمینی برای انقلاب کلمه و واژه ساخته 
بود، زیر پا گذاشت و همه را غربی کرد و 

حتی لفظ و عبارت ها را هم غربی کرد.
وی افزود: برای پوشش ها و شکل ها هم 
گفت باید به شکل غربی عمل شود. حتی 
برای ابراز هیجانات هم این گونه عمل می 
شد. وقتی شما می بینید در دوره اصلاحات 
قبل از هر سخنرانی، کنسرت موسیقی 
برگزار می شود این ها نشان از فرهنگ 
غرب است. دکتر حبشی با اشاره به برخی 
اتفاقات در جریان دولت اصلاحات 
تصریح کرد: قبل از سخنرانی 
حجاریان هم که تئورسین 
اصلاحات بود کنسرت 

موسیقی اجرا می شد.

دکتر حبشی:
خاتمی و اصلاحات 
مصداق نفوذ بودند

محمدحسین صفارهرندی در نشست»موشکافی 
جریان فتنه و نفوذ« اظهار داشت: آنچه که 
کشور ما را به نوعی با فتنه درگیر کرد، محصول 
نفوذ برخی نخبگان و خواص جامعه بود، البته نفوذ به 
این معنی نبود که عامل گیری به صورت صرف از طرف 

دشمن صورت گرفته باشد.
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بصیرت 
بالای ملت در ۹ دی، تاکید کرد: ۹ دی اتفاق نادری 
است که حاصل نفوذناپذیری ملت بود و در آن روز 
ملت رشادت و بلوغی از خود نشان داد که مانند 
گذشته نتوانست عملیات نفوذ بر روی مردم تاثیر 
بگذارد. در زمان فتنه روزهای سختی را به خود 

دیدیم ولی از آن به خوبی رد شدیم.

 انواع نفوذ دشمن
صفارهرندی در ادامه با اشاره به انواع نفوذ که توسط 

دشمن صورت می گیرد، تصریح کرد: 
دشمن نقاط آسیب پذیر را پیدا می کند 

و عملیات خودش را انجام می دهد، 
گاهی تا مرکز حکومت هم پیش 
می رود مانند اسرائیل که تا قلب 
بیروت پیش رفت، ولی از طرفی 

هم دیدیم که در جنگ 33 روزه، 
5 کیلومتر هم نتوانست جلو برود. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ضمن بیان مطالبی در مورد نفوذ امنیتی 

دشمن، افزود: گروهی با پنهان کردن خود در 
کنار مقامات عالی رتبه قرار می گیرند و منتظرند 
به آن ها فرمانی داده شود، مانند ماجرای 7 تیر که 
ما شاهد شهادت دکتر بهشتی با چنین نفوذی بودیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره 
به عملکرد دولت موقت، گفت: زمانی که کارنامه 
دولت موقت را نگاه می کنیم می بینیم که در آن 
افرادی با نگاه های مختلف وجود داشتند، بعدها 
که پرده کنار رفت و هویت ها مشخص شد، دیدیم 
که عده ای سر سفره جمهوری اسلامی بودند، ولی 

حلیم کشورهای دیگر را هم می زدند.

 شورای نگهبان ساختاری در برابر نفوذ
صفارهرندی اظهار داشت: در تسخیر لانه جاسوسی 
هم مشخص شد که بنی صدر دارای کد رمزی 

است و زمانی که در پاریس حضور داشت، در 
سفارت آمریکا یارگیری شده بود، البته 
خودش هم این موضوع را رد نمی کند که 
برای مشورت دادن به سفارت آمریکا 

می رود، ولی چرا کسی که فقط مشورت 
می دهد باید دارای کد رمزی باشد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره 
به کارکردهای شورای نگهبان، گفت: یکی از 
کارکردهای شورای نگهبان این است که به عنوان 
یک دروازه بان، قبراق و محکم ایستاده و نمی گذارد 
دشمن نفوذ کند و وارد شود و انصافا در این راستا به 
خوبی عمل کرده است. از وقتی که این ساختارها 
در نظام کامل شد، می بینید که از این طریق نفوذ 

ممکن نیست.
صفارهرندی تصریح کرد: یکی از راه های دشمن 
برای نفوذ این است که شکل نفوذ را از نوع 
شناخته شده خودش خارج می کند، یعنی دشمن 
نتیجه ای را که می توانست از مزدوران خودش 
بگیرد، از کسانی می گیرد که مزدورش نیستند، 
ولی فکرشان همان فکر دشمن است و مانند دشمن 
عمل می کنند.  وی گفت: لزوماً این افراد کسانی 
نیستند که با دشمن قرار و مدار گذاشته باشند، مانند 
امیر انتظام و کشمیری. چه بسا این افراد از 
جنس انقلاب هم باشند و هم چنان هم 
ممکن است مسئولیت داشته باشند، 
ولی برآورد نگاهشان به دشمن 

نزدیک است.

تغییر جنس نفوذ
صفارهرندی اضافه کرد: تک تک 
نقاط قوت و اقتدار نظام نشانه گرفته 
شده است، اما نه مستقیم و آرپی جی، بلکه 
به صورت غیرمستقیم. به طور مثال به شهدا توهین 
می کنند یا اینکه دیده می شود استاد دانشگاهی در 
کلاس درس، شهدا را مسخره می کند و یا استادی 
سینه سپر می کند واجازه دفن شهیدان را در دانشگاه 
نمی دهد. اینجا می فهمیم که جنس نفوذ تغییر کرده 
است و از طریق رخنه در باورها و جابه جا کردن 

ارزش ها عمل می کنند.

جریان نفوذ 
دشمن حتی به 
جبهه پایداری 
هم چشم طمع 

دارد. جریان 
اصلاحات که 

خودشان برای 
غرب دست تکان 

می دهند.  اما 
باید توجه کرد 
که یک آدمی 

مثل مشایی هم 
استعداد دارد که 

جذب شود

صفارهرندی:

عده ای سر سفره جمهوری اسلامی، 
حلیم کشورهای دیگر را هم می زنند

آمریکایی ها حاضر 
نیستند یک آب خوش از 

گلوی ما پایین برود چه برسد 
به اینکه انرژی هسته ای را 
برای ما به رسمیت بشناسند
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رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه 
خبری سی .ان .ان گفت: کشورش همیشه به 
دنبال راه حل های دیپلماتیک برای حل مشکلات 

بین المللی بوده است.
 باراک اوباما درباره عادی سازی روابط کشورش 
با کوبا اظهار داشت: طرح وی برای عادی سازی 
روابط با کوبا به واشنگتن این فرصت را می دهد 
تا بر مهمترین لحظات تغییر در این کشور 
کمونیستی، نفوذ تاثیرگذاری بر آن داشته باشد.

 وی تصریح کرد: نیم قرن تلاش برای تغییر دولت 
کاسترو با منزوی ساختن این کشور کارگر 
نشد. دولت من در حال بررسی برداشتن نام کوبا 
از لیست کشورهای حامی تروریسم است.  اوباما 
تاکید کرد: ما با ورود به کوبا فرصت نفوذ در 
روند حوادث آن هم در زمانی که آن ها شاهد 
برخی تغییرات در نسل  جدید هستند را خواهیم 
داشت. به نظر من باید از این فرصت استفاده کرد 

و من قصد این کار را دارم.

آمریکا در اندیشه نفوذ 
در نسل جدید کوبا

 این نوع از گشایش 
اقتصادی تنها به 
درد چند صد نفری 
می خورد که شب 
توافق سوار بر 
ماشین های لوکس 
خود در چند نقطه 
شمال تهران به 
دست افشانی 
پرداخته و رهایی 
خود از زیر بار 
تحریم ها را جشن 
گرفتند

مک دونالد با روسیه چه کرد؟

ورق خوردن تاریخ با سیب زمینی سرخ کرده!
در حالی که قرار بود توافق هسته ای زمینه 
آزادسازی ۱50میلیارد دلار از دارایی های 
بلوکه شده ایران را فراهم کند، یک جریان خاص 
سعی دارد سقف انتظارات از توافق را به چشیدن 
طعم سیب زمینی سرخ کرده و همبرگر مک 
دونالد تقلیل دهد!  »جهان به ایران سلام کرد«! 
»خجسته باد این پیروزی«! »پیروزی بدون 
جنگ«! »آغازعصر ایرانی«! »ایران بر قله توافق«! 
»پیروزی استقامت، شکست تحریم«! »جهان 
تغییر کرد«! »پیروزی تاریخی ملت ایران«! 
»گل صدبرگ توافق شکفت«!»کلید تدبیر قفل 
تحریم ها را گشود«! »خورشید درخشان شد، تا باد 
چنین بادا«! »دنیا به احترام ایران ایستاد«! »کلید 
چرخید، ایران خندید«! »تدبیر کارساز شد، توافق 
تاریخی«! »فتح الفتوح دیپلماسی ایران«! »پیروزی 
ایران در جنگ اراده ها«! »تثبیت ایران هسته ای با 
ایستادگی ملت«! »تاریخ ورق خورد«! و... این ها 
تنها چند نمونه از تیترهای پرطمطراقی است که 

پس از پایان مذاکرات 

هسته ای در وین، رسانه های داخلی انتخاب کرده 
و به خورد مخاطبان خود دادند.  محتوای تحلیل ها 
و گزارش ها و اظهارات نیز در این زمینه همگی 
حاکی از اتفاقی بزرگ و تاریخی و فتح الفتوح 
است! در حالی که تا چندی پیش این رسانه ها و 
برخی از دولتمردان از آزادسازی ۱50 میلیارد 
دلار پول بلوکه شده ایران در خارج می گفتند 
و نوید گشایشی عظیم را در پی توافق هسته ای 
می دادند اما به ناگاه اعلام شد که این مبلغ کمتر از 
30 میلیارد دلار است و خیلی هم نباید انتظار معجزه 
داشت!  اما روند ماجرای دستاوردهای این توافق 

به اصطلاح تاریخی با گذشت زمان به مسائل 
قابل تامل تری نیز رسیده است. در حالی که 
کشور از مشکلات مختلف بسیاری رنج 
می برد و دولتمردان مدعی بودند با حصول 

این توافق همه مشکلات - از سرمایه 
گذاری گرفته تا اشتغال زایی و 

حتی محیط زیست و آب 
شرب!- حل خواهد شد، 

جریانی مرموز در حال تنزل و تقلیل مطالبات 
و انتظارات به حق مردمی به مسائلی سخیف و 
انحرافی است.  جالب ترین این موارد را می توان 
در موضوع حضور برند غذایی مک دونالد دید. مک 
دونالد یک شرکت مواد غذایی آمریکایی است که 
سیب زمینی سرخ کرده و همبرگر معروف ترین 
محصولات آن است. مک دونالد یکی از اصلی ترین 
نمادهای سبک زندگی آمریکایی به شمار می رود. 
در این میان گزارش دویچه وله آلمان از حضور 
احتمالی مک دونالد در ایران، زوایای بیشتری از 
این خط تحقیرآمیز و انحرافی را روشن می کند. 
این پایگاه در گزارش خود تحت عنوان »آیا 
تهران هم صاحب مک دونالد می شود؟« حضور 
مک دونالد را نشانه ای از پایان انزوای ادعایی 
ایران دانسته و با مقایسه ای معنادار و البته تحقیر 
آمیز میان جمهوری اسلامی و شوروی سابق 
می نویسد؛ »در سال ۱۹۹0 زمانی که کمپانی 
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برای پیشبرد »نفوذ فرهنگی« ابتدا باید »حضور 
آمریکایی« داشت و این حضور در وهله نخست 
از طریق کالاها، تولیدات فرهنگی و خدمات 
امکان پذیر خواهد شد.  در ماه های اخیر خبر 
کوتاهی در رسانه  های کشورمان انتشار یافت که 
از احتمال افتتاح شعبه رستوران های زنجیره ای 
مک دونالد در تهران حکایت می  کرد. این خبر 
در دیدگاه نخست چندان با اهمیت نمی  نمود. با 
این حال عده  ای به انتقاد پرداخته و این اتفاق را 
نشانه  ای از وجود طرح  هایی برای نفوذ فرهنگ 
آمریکایی به کشور دانستند. نگاهی به تجربیات 
کشورهای دیگر در این زمینه حکایت متفاوتی 
به دست می  دهد. در این میان، بازخوانی ابعادی 
از تجربه آمریکایی  سازی فرهنگ چین پس از 

رشد و شکوفایی اقتصادی آن قابل توجه است.

. جوانان چینی 
سعی می  کنند 

طبق الگوی 
جهانی شدن 

آمریکایی »انسان 
خود ساخته« 

آمریکایی را در 
خود پرورش 

دهند و در نتیجه 
چه دختر و چه 

پسر در سال های 
نخست جوانی به 
مستقل شدن و 

جدایی از خانواده 
گرایش دارند

 آمریکایی  سازی شیوه زندگی در چین
 پس از ورود به بازار بین  المللی و پس از اصلاحات 
اقتصادی و سیاسی گوناگون، چین به عصر جدیدی 
وارد شد. عصر جدید چین پر از امیدهای نوین اقتصادی 
بود. رشد اقتصادی در کنار برخی از پیشرفت  ها و توسعه 
 ها موجب به وجود آمدن طبقه بسیار بزرگ و گسترده 
 ای از مصرف کنندگان شد که در تاریخ چین بی  سابقه 
بوده است. به تبع این تغییرات اقتصادی، تغییرات غیر 
منتظره اجتماعی نیز در چین روی داد. مردم اکنون 
تولیدات فرهنگی آمریکا را مصرف می کردند و 
جامعه چین تاثیرپذیری خود از فرهنگ آمریکایی 

را آغاز کرده بود. 

 نظم اجتماعی آمریکایی در چین
 رشد پدیده »فرهنگ جهانی« طبق مدل تک قطبی 
فرهنگ آمریکایی و ورود آن به چین نظم سنتی 
جامعه چین را به تدریج دگرگون کرد. در نتیجه یک 
نظم فرهنگی جدید در چین سنتی دارای ریشه  های 
فرهنگی بومی متولد شد که بیشتر شبیه به فرهنگ باز 
و رهای آمریکا بود. هرچند سرعت ایجاد این نظم کم 
بود اما توانست در بسیاری از جنبه  ها ارزش های چینی 
را کنار زده و ارزش  های آمریکایی را جایگزین کند. 
چینی  ها در زندگی روزانه خود فرهنگی را داشتند 
که فعالیت های وابسته به گروه را توصیه می  کرد. 
اما نفوذ فرهنگ آمریکایی توانست این سازوکارها 
و الگوها را در چین به شدت تغییر دهد و فردگرایی 
را جایگزین گروه گرایی کند. در نتیجه فرهنگ 
اجتماعی چین آمریکنیزه شد؛ ارزش های غیراخلاقی 
آن در لایه  های مختلف جامعه چین نفوذ کرد و بدین 
ترتیب فردگرایی زاییده آزادی آمریکایی و بازار 
آزاد جایگزین نظم سنتی اجتماعی و فرهنگی چین شد. 

 فرهنگ آمریکایی و خانواده
 نفوذ فرهنگ آمریکایی بر خانواده  های چینی نیز تاثیر 
گذاشت و به خصوص روابط عاطفی بین اعضای جوان و 
سالخورده را از بین برد. به موازات اهمیت آن در جامعه 
چینی، جمع گرایی در درون خانواده  ها نیز جایگاه 

ویژه  و حتی برتری در مقایسه با جامعه داشت که در اثر 
گرایش شدید به جمع آوری پول و مادیات، آنچنان 
که در فرهنگ آمریکایی مرسوم است، قاموس آن از 
هم پاشیده شد. جوانان چینی سعی می  کنند طبق الگوی 
جهانی شدن آمریکایی »انسان خود ساخته« آمریکایی 
را در خود پرورش دهند و در نتیجه چه دختر و چه پسر 
در سال های نخست جوانی به مستقل شدن و جدایی از 
خانواده گرایش دارند.  از سوی دیگر به دلیل رشد 
علایق فردگرایانه نقش سالخوردگان و بزرگان 
خانواده در تربیت نسل جدید و انتقال ارزش  های کهن 

فرهنگ چینی به آنها بسیار کم رنگ شده است. 

 فرهنگ آمریکایی و زن
 در واقع سیاست گذاران نفوذ فرهنگی آمریکا در 
چین، غربی  سازی این کشور را با تز و ایده »رهایی 
زن« به پیش بردند. وظایف یکسان با مردان به زنان 
چینی محول و فعالیت  های آن ها به مسیر خواسته 
 هایی مبنی بر مدرن شدن و خروج از چارچوب 

فرهنگ سنتی چین هدایت شد.
مردم تصور می  کنند که این شیوه از زندگی و فرهنگ 
را خود آزادانه انتخاب می  کنند؛ غافل از آن که این 
انتخاب در نتیجه استراتژی  های دقیق آمریکایی که 
برای نفوذ دادن فرهنگ و باورها و ارزش  های آمریکا 
به جوامع دیگر طراحی و اجرا شده  اند روی داده است.

 اسب تروای محصولات آمریکایی
 صادرات کالاها و تولیدات آمریکایی، اعم از اجناس 
و رسانه، به چین ابزار نفوذ فرهنگ آمریکایی تلقی می 
 شود. در واقع برای پیشبرد »نفوذ« ابتدا باید »حضور« 
داشت و این حضور در وهله نخست از طریق کالاها، 
تولیدات و خدمات امکان پذیر خواهد شد. فیلم 
 های آمریکایی، برنامه  های تلویزیونی، فست فود 
و حضور شرکت  های آمریکایی به آرامی تولیدات 
بومی، فرهنگ  های محلی و ارزش  های متعلق به آن 
ها را در چین کنار زدند و آمریکنیزاسیون کشور به 
صورت نمادی از مدرن بودن و دوری از عادات کهنه 

و بی  معنی جلوه داده شد. 

»مک دونالد« نخستین شعبه اش را در میدان 
پوشکین مسکو افتتاح کرد، بیش از 30 هزار 
نفر ساعت ها در برابر در ورودی آن برای 
خرید همبرگر و سیب زمینی سرخ شده صف 
کشیدند. تا چند هفته پس از آن نیز مأموران 
پلیس هر روز باتوم به دست مسئول حفظ نظم 
صف چندین کیلومتری مقابل این رستوران 
بودند.70 سال انزوای اقتصادی موجب شده 
بود تا شهروندان شوروی سابق عطشی فراوان 
برای چشیدن طعم فرهنگ غربی، در قالب 
همبرگر و سیب زمینی سرخ شده هم که شده، 

داشته باشند.«
روسیه سال گذشته چهار شعبه مک دونالد از 
جمله اولین شعبه آن در میدان پوشکین را 
تعطیل و اعلام کرد بستن این شعب آغاز یک 

عصر تاریخی است.
فضاسازی و هیاهوی یک جریان کم تعداد اما 
پر سر و صدا درباره یک شرکت تولید کننده 
همبرگر و سیب زمینی سرخ کرده نشان 
می دهد موضوع هسته ای، تحریم ها و 
پرونده های ملی برای آنان اهمیتی نداشته 
و سقف انتظارات آنان از توافق به اصطلاح 
تاریخی و ورق خوردن تاریخ، خوردن سیب 

زمینی سرخ کرده آمریکایی است!
کارشناسان معتقدند دولت برنامه اقتصادی 
مدون و خاصی برای دوران پساتحریم نداشته 
و خطر واردات بی رویه محصولات لوکس 
مانند خودروهای گرانقیمت و... محتمل است. 
تنزل دادن گشایش اقتصادی به حضور چند 
برند مشهور و لوکس جهانی در کشور خطی 
است که جریان فوق در حال فضاسازی درباره 
آن است. این نوع از گشایش اقتصادی تنها به 
درد چند صد نفری می خورد که شب توافق 
سوار بر ماشین های لوکس خود در چند نقطه 
شمال تهران به دست افشانی پرداخته و رهایی 

خود از زیر بار تحریم ها را جشن گرفتند! 

مک دونالدیزاسیون

 راهکارهای نفوذ فرهنگی 
آمریکا؛ تجربه چین



نشریه آمریکایی تایم در پرونده ویژه 
شماره اخیر خود با عنوان »ایران ۲0۲5: 
چگونه دهه آینده تغییر را ایجاد خواهد 
کرد؟« مانند رویه همیشگی رسانه های 
غربی، تلاش کرد تا »آرزوها« 
و »رؤیاهای« خود از ایران را به 
خورد مخاطبان دهد. مهم ترین 
مسئله ای که تایم تلاش می کند تا به آن 
دست یابد این است که روزی روزگاری 
فرا می رسد که ایران دیگر کشوری »دینی و 
انقلابی« نباشد. تایم این گزاره را از قول یک 
»جوان ایرانی« که نه اسمش و نه هویتش 
معلوم است، بیان می کند. آن جا که از او 
می پرسد: ایرانیان دوست دارند ایران ۱0- 
۱5 سال بعد چگونه باشد؟ و او جواب می دهد 

که »آن ها دوست دارند ایدئولوژیک نباشند.«
این البته اولین باری نیست که نشریات 

آمریکایی و غربی چنین تیترها و 
مطالبی منتشر می کنند. چند ماه 

پیش، نشریه ی اکونومیست نیز 
پرونده ای را درباره ایران منتشر 
کرده بود با عنوان »انقلاب تمام 

شد« و استدلال کرده بود که جامعه 
ایران در حال دور شدن از فضای دینی 

و انقلابی است.

  از آندلس تا مسکو
تهاجم فرهنگی »مثل خود کار فرهنگی، اقدام آرام و بی سر 
و صدایی است.«)۲۱/05/۱37۱( مثل آن دزدی که از او 
پرسیدند چه می کنی؟ گفت دهل می زنم. گفتند پس صدایش 
کو؟ گفت فردا صدایش در می آید. درست مثل کاری 

که در »آندلس« شد.)۲۱/05/۱37۱( 
روزگاری مسلمانان در جنوب اروپا و در 
اسپانیا تا جنوب فرانسه، کشوری اسلامی 
به وجود آوردند. این کشور مهد تمدن شد 
و علم در اروپا از همان تمدن آندلسی قرون 
اولیه اسلام شکوفا گردید.)0۶/۱۲/۱3۸۱( غربی ها 
که این منطقه را تهدیدی برای خود می دیدند، برنامه فرهنگی 
بلندمدتی ریختند و به مرور، »نظام باورهای« مسلمانان آندلس 
را تغییر دادند.  شبیه چنین کاری در شوروی سابق هم اتفاق 
افتاد. در زمان گورباچف، »سیل تبلیغات غربی و فرهنگ 
غربی و نمادهای غربی - سمبل های لباس و »مک دونالد« و از 
این چیزهایی که در واقع جزو سمبل های امریکایی است - در 
شوروی راه پیدا کرد«)۱۹/0۴/۱37۹( و »تایم« و »نیوزویک« 
هم با خوشحالی، خبر آن را پوشش دادند که بالاخره آمریکا 
توانست با نمادهای فرهنگی خود شوروی را تسخیر کند. چند 
سال پس از ورود نمادهای فرهنگی آمریکا به شوروی، دیگر 

نه گورباچفی وجود داشت و نه شوروی. 

  جنگ باورها
در میدان نبرد، مهم ترین موضوع، شناخت »جبهه« و 
»نقشه« دشمن است. همان طور که در جنگ نظامی، 
»هر طرفی که بدون شناسایی و دیده بانی و بدون 
دانستن وضعیت دشمن، چشمش را ببندد، سرش 
را پایین بیندازد و جلو برود، شکست خواهد 
خورد.«)۱۲/0۲/۱3۶۹( در جنگ نرم 
هم اگر این دو عنصر شناسایی نشود، 
جنگ مغلوبه خواهد شد. هدف جنگ 
نرم امروز آن چنان که رهبر معظم 
انقلاب به آن اشاره کرده اند »تغییر 

باورها« است.
آمریکایی ها که دیده اند توان از بین بردن 
انقلاب اسلامی را ندارند، امروز تغییر رویه داده اند. 
آن ها امروز اعلام می کنند با »جمهوری اسلامی« مشکلی 
ندارند؛ »در چارچوب اهداف جنگ نرم دشمن، باقی ماندن 
نام »جمهوری اسلامی« و حتی حضور یک معمم در رأس آن 
مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین کننده اهدافشان 

باشد.«)۲0/07/۱3۹۴(

دکتر محسن رضایی تأکید کرد: 
ما از نفوذ خاطره تاریخی تلخی 
داریم؛ یعنی یک دوران سیاهی که 
دویست سال بر ایران گذشت. نفوذ 
یعنی قاجاریه، نفوذ یعنی پهلوی، 

یعنی رضاشاه، یعنی محمدرضا شاه، نفوذ یعنی 
خیانت هایی که در قراردادهای ترکمنچای و 
گلستان شد. نفوذ یعنی سیاهی های دویست 

سال تاریخ ایران.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 

نقشه های آندلسی

در چارچوب اهداف 
جنگ نرم دشمن، باقی ماندن نام 
»جمهوری اسلامی« و حتی حضور 

یک معمم در رأس آن مهم نیست، مهم 
آن است که ایران تأمین کننده 

اهدافشان باشد

 محسن رضایی: 

سیاست درهای باز در تاریخ
 ایران به ما آسیب زده است
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داشت: وقتی صحبت از نفوذ می کنیم، منظور 
این نیست که ما از درهای باز استقبال نکنیم. 
درهای باز و ورود ما به تجارت جهانی 
و اقتصاد بین الملل حق ملت ایران است، 
همانطور که انرژی هسته ای حق ملت ما 
هست، تجارت هم حق ملت ما است. هر دوی 
این ها برای ملت ما مهم است اما باید مراقب 
باشیم که از این درهای باز در تاریخ گذشته 

ما آسیب دیده ایم.
وی افزود: درها که باز می شود، مهم این 
است که چه چیزی رفت و آمد می کند 

و چه داد و ستدی صورت می پذیرد، چه 
چیزی مبادله می شود؟ آیا فناوری های نو 
خواهد آمد؟ آیا سرمایه گذاری های بدون 
وابستگی های استعماری می آید؟ بنابراین 
جلوگیری کردن از نفوذ یعنی مراقبت 
کردن از این درهای بازی که به روی ملت 
ایران گشوده شده تا ما بتوانیم از فرصت های 

بین المللی استفاده کنیم.

  احتمال نفوذ در پسابرجام بیشتر می شود
رضایی خاطر نشان کرد: حتماً در فضای 

پسابرجام احتمال امکان نفوذ بیشتر می شود. 
البته از بعد رسانه ای و فرهنگی و از طریق 
ماهواره ها و ... این تهاجم فرهنگی در گذشته 
انجام شده ولی وقتی که شما درهای اقتصاد 
را باز می کنید با افزایش تبادلات تجاری، 
از طریق کالا، از طریق خدمات و از طریق 
انتقال سرمایه، امکان نفوذ بیشتر می شود 
ولی اما این دلیل نمی شود که ما درها را 
ببندیم و از طرف دیگر معنایش این نیست که 
بی توجهی بکنیم. حتما با تجارت، نفوذ هم 

بیشتر می شود.

جلوگیری کردن 
از نفوذ یعنی 

مراقبت کردن از 
این درهای بازی 
که به روی ملت 

ایران گشوده 
شده است

“ما اقتصاد و نیروی نظامی قوی 
داریم. با وجود این دو عنصر نباید 
وقتمان را هدر دهیم.« آن روزها بوش 
پسر، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
نطق های تبلیغاتی خود صحبت از قدرت 
آمریکا و استقرار نظم نوین مبتنی بر آن 
می کرد. ۱0 سال از آن روزها گذشت. 

آمریکایی ها در آن دهه بر مناطق مختلفی از جمله غرب 
آسیا تاختند و ویران کردند تا نقشه های خود را محقق 
کنند؛ اما با سد مردم روبه رو شدند. قدرت نظامی آمریکا 
در افغانستان، عراق و... به هیچ گرفته شد و مردم اشغال 
کشورشان را برنتافتند. بحران های اقتصادی و اجتماعی 
درون آمریکا هم جنبش های ۹۹درصدی راه انداخت. 
مردم نظم نوین ویرانگر آمریکایی را نپذیرفتند ولی 
دشمن هم از پای ننشست و طرح »تغییر نقشه خاورمیانه« 

جای خود را به طرح های جدیدتر داد.

   فکر آمریکایی
 مک کریستال فرمانده سابق آمریکایی ائتلاف 
افغانستان از تجربه جنگ در آنجا چنین می گوید 
که »اهمیت اقناع مردم بالاتر از هر چیز است. همه 
چیز در ذهن کسانی رخ می دهد که به نحوی شریک 
این جنگند.« وزیر دفاع وقت آمریکا در سال ۲007م. 

از دولتش خواسته بود که پول بیشتری 
را هزینه جنگ نرم کند. آن ها به 

این نتیجه رسیده بودند وقتی که 
نمی توانند »تن »ها را تسلیم خود 
کنند باید »جان »ها را شیفته خود 
کنند. اگر آن ها بتوانند »هویت 

بومی« مردم سرزمین هدفشان را تغیر 
دهند؛ دیگر لازم نیست با آن سرزمین 

جنگی داشته باشند زیرا فکر آن ها را در اختیار 
گرفته اند و این برای سلطه گر کافی است. »اگر 
آمریکایی ها در این سیاست خود موفق شوند و بتوانند 
فکر جوانان را به »فکر آمریکایی« تبدیل کنند، آنگاه 
بدون نیاز به کودتای نظامی و اقدامات سخت، بر 

کشورها مسلط خواهند شد.«)03/0۹/۱3۹۴(

   اشغال کشور بدون جنگ
 یکی از راه های ایجاد فکر آمریکایی، 
»نفوذ« است. برنامه نفوذ »تغییر باورها، 
تغییر آرمان ها، تغییر نگاه ها، تغییر سبک 
زندگی«)0۴/0۹/۱3۹۴( است. این همان 
چیزی است که رهبر انقلاب در دیدار 

مدیران صداوسیما از آن به عنوان »جنگ 
نرم برنامه ریزی شده، گسترده و همه جانبه نظام 
سلطه با جمهوری اسلامی« یاد کردند. در این 
جنگ نرم تلاش می شود تا انسان ها در چنبره 
رنگ و لعاب مفاهیم و ارزش های غربی تسخیر 
شوند و افراد از درون ملت، مبتنی بر مفاهیم غربی 
به یکدیگر متصل شوند. نفوذ تلاش می کند با 
ابزارها و امکانات جدید »شبکه سازی در داخل 
ملت« انجام دهد و این دقیقاً همان زمانی است 
که عملًا اشغال کشور بدون اینکه جنگ نظامی 
رخ دهد صورت گرفته است. اهمیت 
این مسئله و تجربیات شکست های 
قبلی آمریکاییان چنین است که 
حتی استراتژیست های آن ها 
مانند »جوزف نای« درباره این 
جنگ جدید می نویسند که 
»قدرت نرم و قدرت اقناع و تولید 
گفتمان، امروز اهمیت بیشتری از 

قدرت های سخت یافته است.
 نگاه سنتی به سیاست ورزی جهانی نوعاً متمرکز 
بر نیروی نظامی و اقتصاد پیروز بوده است. نگاه 
سیاست در دوره ی جدید مبتنی بر گفتمان های 
پیروز است.« گفتمان پیروز جان مایه برتری 

در جنگ نرم  است.

  نفوذ شبکه ای
 دشمن آشکارا و وقیحانه خواسته های 
خود از ملت را نیز مشخص کرده است. 
او به روشنی می گوید که شعارهایتان را 
دیگر تکرار نکنید، مرگ بر آمریکا نگویید  ... ما هم 
به جمهوری اسلامی شما کاری نداریم. با پروژه »نفوذ 
شبکه ای«، افراد مؤثر ملت را در اختیار می گیرد، آن ها 
را به یکدیگر متصل می کند و از درون کشور شعارها 
و تفکرات آمریکایی به نمایش گذاشته می شود و 
این برای انقلاب اسلامی، خطر است. آن ها که پیش 
از این توان و زور خود را برای ضربه زدن به انقلاب 
اسلامی آزموده  بودند، وقتی که دیدند نمی توانند به 
اصل آن ضربه بزنند؛ امروز با شیوه جدیدی به میدان 
بازگشته اند. در این شکل جدید، محتوا و غلبه گفتمان 
مهم است. ظاهر اهمیتی ندارد. برای آن ها »باقی ماندن 
نام جمهوری اسلامی و حتی حضور یک معمم در رأس 
آن مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین کننده 
اهداف آمریکا، صهیونیسم و شبکه قدرت جهانی 

باشد.«)۲0/07/۱3۹۴(
در این سوی میدان نباید در مقابل دشمن »مثل خاکریزِ 
نرم« بود »که دشمن از هرجا خواست بتواند نفوذ 
کند.«)۱۹/۱0/۱3۹3( مقدمه این نفوذ، همان عدم 
توجه به سیره رسول خدا در اشَِدّاءُ عَلیَ الکُفاّرِ بودن 
است و مکمل نفوذ، تخریب و »تخطئه کسانی است 
که بر اصالت ها، بر نگاه درست، بر ارزش ها پای 
می فشارند.« و آن ها را »متهّم می کنند به افراطی گری 

و تندی.«)0۴/0۹/۱3۹۴(

نفوذ؛ اشغال بدون جنگ

مکمل نفوذ، تخریب 
و »تخطئه کسانی است که 

بر اصالت ها، بر نگاه درست، 
بر ارزش ها پای می فشارند

آن ها بتوانند 
»هویت بومی« 
مردم سرزمین 

هدفشان را تغیر 
دهند؛ دیگر 

لازم نیست با آن 
سرزمین جنگی 

داشته باشند زیرا 
فکر آن ها را در 

اختیار گرفته اند و 
این برای سلطه گر 

کافی است
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نفوذولوژی

دکتر عادل پیغامی هشدار داد: یکی از انواع 
نفوذ، اقتصادی است که دشمن بازارهای ما را 
تسخیر می کند و می خواهد از طریق پول و سرمایه بر 
ما مسلط شود. معاون پژوهشی دانشگاه امام صادق )ع( 
اظهار داشت: در جهان امروز مسئله نفوذ امری 
متداول است. در تاریخ رقابت ها و منازعاتی که بین 
تمدن ها بوده همیشه نفوذ و نفوذی هم بوده است. اما در 

برخی از شرایط برخی از نفوذ ها پررنگ تر می شود. 
این اقتصاد دان تصریح کرد: این که رهبرانقلاب 
این مسئله را مکرر گوشزد می کنند دلایل مختلفی 

می تواند داشته باشد.
 یکی اینکه در شرایط تحریم، کشور تحریم کننده 
اساسا امکان نفوذ را از خودش صلب می کند. اما در 
دوران پساتحریم که روابط تجاری و اقتصادی بین 

ی  مهد کتر  د
یر  مد  ، ف یبا ر ز
مرکز مطالعات مبانی و 
مدل های اقتصادی است. 
گفتگو با او در حیطه 
مسایل نفوذ اقتصادی 
یک حسن دارد و آن هم 
این است که او با نگاهی 
یای  ا نبه زو چند جا
این فتنه نوظهور را 
موشکافانه تشریح می 
کند. مهمترین بخش 
های اظهارات او در 
گفتگو چیرامون 
نفوذ اقتصادی را در 
ادامه می خوانید.

 نفوذ در انتخاب های اقتصادی
مسلماً یکی از دلایل نفوذ اقتصادی ایفای نقش و 
تأثیرگذاری در کشور است. به خصوص وقتی کشور 
مبدأ با کشور مقصد خصومت و دشمنی داشته باشد، 
این نفوذ بیشتر به صورت تصمیم گیری، تصمیم سازی 
و هدایت اتفاق می افتد. اگرچه ممکن است این 
نفوذ در ابتدا چهره زشتی نداشته باشد اما مانند یک 
عملیات برنامه ریزی شده و مشخص است. امروز مقام 
معظم رهبری نشانه های نفوذ را به دولتمردان شخصاً 
گوشزد کردند و من حضرت آقا را امروز بیش از 

گذشته دراین باره نگران دیدم.
 در حوزه تصمیم گیری های اقتصادی نیز این 
اعمال نفوذ به دفعات صورت گرفته است. در مورد 

نهادهای اقتصادی مانند: بورس، بانک 
و بیمه متأسفانه افکار لیبرالیسم 

به شدت در اقتصاد ما نفوذ داشته و 
رفتارها و انتخاب های اجتماعی 

ما را شکل می دهد.

 3حوزه مهم نفوذ 
اقتصادی

حوزه نفوذ بسیار وسیع است و می تواند 
از فکر و اندیشه، مدل سازی و نظریه پردازی، 

کتاب و کلاس تا بازار مصرف و کالا مصداق این 
نفوذ باشد. ابعاد نفوذ اقتصادی بسیار زیاد است ولی 
اینکه کدام یک از این ها خطرناک شده و کدام نشده 
است، بستگی به این دارد که شما تا چه حدی به 

آن ها محتاج شوید. 
ما در حوزه دانشگاهی خیلی به این ها میدان 
داده ایم، درحالی که چنین نیازی وجود نداشت. در 
مورد افزایش واردات به ایران و نفوذ کالایی نیز 
شاهد رشد زیادی بوده ایم. در حوزه تصمیم گیری و 

مدیریت نیز از حیث نهادی یکی از راه ها، نفوذ قانونی 
و حقوقی است تا دشمن بتواند به تصمیم گیری هایش 
جهت دهد. بسیاری از قوانین اقتصادی ما براساس 
تفکرات سرمایه داری لیبرالیسم است. حالا شاید 
شما بگویید در نفوذ اقتصادی، حتماً باید شرکت های 
اروپایی و آمریکایی باشند ولی واقعیت این است 
وقتی این تفکر نفوذ کرد باقی چیزها را هم با خودش 

می آورد.

 دولت یا کاری نمی کند و یا کارهایش 
ناهماهنگ است

 تقریباً همه اقدامات دولت یازدهم با اصول اقتصاد 
مقاومتی تناقض دارد. همین صادرات بی رویه نفت 
مصداق مشخصی از تضاد با اقتصاد مقاومتی 
است. متأسفانه دولت برای افزایش 
صادرات نفت خام به شدت عجول 
است. واقعاً افزایش واردات 
به خصوص واردات کالاهای 
لوکس چه نسبتی با اقتصاد 
مقاومتی دارد. متأسفانه دولت 
فقط در زبان از کنترل تورم صحبت 
می کند. طبیعتاً وقتی فعالیتی در 
اقتصاد صورت نگیرد تورم نیز کاهش 
خواهد یافت لذا این کنترل تورم هیچ ارتباطی به 
مدیریت اقتصادی دولت ندارد. شاید یکی از دلایل، 
عدم توجه و تلاش دولت در این زمینه است. دولت یا 
کاری نمی کند یا اگر هم کاری می کند ناهماهنگ 
است. ضمن اینکه نسبت به جنگ اقتصادی موجود 
هیچ نگرشی ندارد. چراکه ستاد فرماندهی برای 
هدایت جنگ مورد استفاده قرار می گیرد ولی به 
نظر می آید هنوز هیچ حسی در عزیزان ما در دولت 

به وجود نیامده است.

حوزه نفوذ بسیار 
وسیع است و 
می تواند از فکر و 
اندیشه، مدل سازی 
و نظریه پردازی، 
کتاب و کلاس تا 
بازار مصرف و کالا 
مصداق این نفوذ 
باشد

دکتر پیغامی، اقتصاددان هشدار داد:

نفوذ در بازار سرمایه و پول

                                  مدیر مرکز مطالعات مبانی و مدل های اقتصادی:

تقریباً تمام اقدامات دولت
 مخالف اقتصاد مقاومتی است

دولت یا کاری 
نمی کند یا اگر هم کاری 
می کند ناهماهنگ است. 
ضمن اینکه نسبت به جنگ 
اقتصادی موجود هیچ 

نگرشی ندارد

نفوذولوژی
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کشورها شکل می گیرد خود به خود بحث نفوذ 
جدی می شود.

وی افزود: مثلا مسئله ای که رهبر انقلاب در 
خصوص اشتباه محاسباتی نخبگان و مسئولان 
و مدیران کلان کشور نام بردند از جمله مسائل 

نفوذی است که مطرح می شود. 
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق با بیان 
اینکه کسانی که گمان می کنند هرجایی 
که بحث دشمن مطرح می شود توهم توطئه 
وجود دارد دراشتباه محض هستند، تاکید 
کرد: دنیا دنیای رقابت و منازعه است. مسئله 

رقابت های سیاسی بین کشورها یک امر 
ساخته ذهن ما نیست. کسی که دست های 
دشمن برای ضربه زدن به ما را در مسائل 
مختلف نمی بیند، تحریم های دارویی را 
نمی بیند و این حرف ها را توهم می پندارد 

خودش باید خیلی آدم متوهمی باشد. 
وی با ارایه مثالی توضیح داد: چند روز پیش یک 
شرکت فرانسوی اسرائیل را تحریم کرد. این یعنی 
کشورهای متحد یکدیگر هم در میدان رقابت با 

کسی تعارف ندارند.
پیغامی خاطر نشان کرد: مهم ترین اقدامی که 

عموم مردم برای نفوذناپذیری باید انجام دهند، 
ارتقای سطح آگاهی است. مردم باید سواد تاریخی، 
تحلیل سیاسی، سواد بین المللی شان افزایش پیدا 
کند. متاسفانه در آموزش و پرورش به این مسائل 

خوب پرداخته نشده است. 
وی ادامه داد: مردم باید تاریخ کشمکش های 
کشورهای اروپایی و آمریکای لاتین با یکدیگر 
را مطالعه کنند. مردم باید سواد تحریم شان بالا 
برود تا فکرنکنند با مذاکره و امتیازدهی این 
مسئله حل خواهد شد زیرا تحریم در هیچ جای 

دنیا یک امر تمام شدنی نیست.

احمد توکلی دو کتاب استراتژی توسعه 
صنعتی و مستندات و مبانی برنامه چهارم را دو 
سند تاریخی از نفوذ اقتصادی دانست و گفت: برجام می 

تواند به افزایش نفوذ بینجامد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه اذعان داشت: نوعی 

از نفوذ که رایج تر و پنهان تر است مخصوصاً در 
زمینه های اقتصادی و سیاسی، محصلانی 

هستند که در خارج از کشور یا حتی 
در داخل کشور مدل های غربی 
را می آموزند و اگر فلسفه علم و 
تاریخ ندانند، که غالباً نمی دانند، 

آن ها را می پذیرند، چون این 
مدل ها بر غرب محوری و تمرکز 

بر منافع غرب ایجاد شده است. 
اقتصاد دان معروف آرژانتینی به نام "پربیش" 

نظریه ای دارد به نام "مرکز و حاشیه" که در آن نشان 
می دهد که مدل های اقتصاد جهانی و تجارت جهانی 
کارکردی به سمت مرکز دارد نه حاشیه. در نظریه او 
مرکز کشورهای سرمایه داری و حاشیه کشورهای 
جهان سوم هستند. در نظریه او کاملاً نشان داده شده 
است که تجارت جهانی به سمت مرکز تمایل دارد. وی 
اظهار تاسف کرد: در کشور ما هم از این دسته افراد 
هستند و بین شان آدم های خوب هم وجود دارد و 
شاهد آن هستیم که دو سند تاریخی اقتصادی در کشور 

ما مدل هایی را تعبیه و توصیه می کنند که همین نتیجه 
را می دهد. کتاب استراتژی توسعه صنعتی و کتاب 
مستندات و مبانی برنامه چهارم به وضوح بیانگر این 

موضوع در سیاست خارجی است.
وی تصریح کرد: خطرناکترین و مهمترین نوع نفوذ 
که برای دشمن کم هزینه و برای ما پرهزینه است 
پذیرش تئوری هایی در اقتصاد و سیاست 
است که با تعقیب آن ها در درجه اول 
منافع دشمنان ما تأمین می شود. 
این، بازی در زمین دشمن است و 
هیچ استقلال طلبی در آن نخواهد 
بود و به هضم در سیستم اقتصاد 
جهانی خواهد انجامید. البته من 
اعتقاد ندارم که تمام افرادی که 
دارای این تفکرات هستند محل نفوذ 
غربند اما قطعاً تفکری را از دشمن پذیرفته اند که 
نتیجه آن همان است که دشمن می خواهد با هزینه 

بیشتری نفوذ کند.
وی در خصوص برجام اینگونه اظهار نظر کرد: برجام 
از آنجا که اختیار ما را در اداره سرنوشتمان کم 
می کند و اختیار دشمن را زیاد می کند، امکان نفوذ 
دشمن را افزایش می دهد، یعنی اراده آن ها در کار 
ما تأثیرگذار است، به رفتارهایی وادارمان می کند 

تا منافع خودش تأمین گردد.

 انگلیسی ها آمده 
بودند می خواستند 

نفت را ببرند، این جا 
دولتمرد قاجاری 

می گفت ما این 
ماده بدبوی عَفِن را 
می خواهیم چه کار 

کنیم، بگذارید 
بردارند ببرند

رد پای تفکر دولتمرد 
قاجاری؛ از نفت تا اورانیوم
رهبر انقلاب در دیدار با مداحان 
اهل بیت علیهم السلام، با انتقاد از 
»روشنفکرنماهایی« که می گویند 
»ما صنعت هسته ای را می خواهیم 
چه کار کنیم«، فرمودند: »این شبیه 
همان حرفی است که زمان قاجارها 
وقتی نفت کشف شده بود و انگلیسی ها 
آمده بودند می خواستند نفت را ببرند، 
این جا دولتمرد قاجاری می گفت ما 
این ماده بدبوی عَفـِن را می خواهیم 
چه کار کنیم، بگذارید بردارند ببرند!« 

۱3۹۴/۱/۲0

احمد توکلی تشریح کرد:

2 سند تاریخی "نفوذ" 
در اقتصاد ایران

در شرایط تحریم، 
کشور تحریم 

کننده امکان نفوذ 
را از خودش صلب 

می کند. اما در 
دوران پساتحریم 
که روابط تجاری 
و اقتصادی بین 

کشورها شکل می 
گیرد بحث نفوذ 

جدی می شود

برجام از آنجا که 
اختیار ما را در اداره 
سرنوشتمان کم می کند 
و اختیار دشمن را زیاد 

می کند، امکان نفوذ دشمن 
را افزایش می دهد
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نفوذولوژی

تحلیلگر ارشد سفارت انگلیس در دومین 
جلسه دادگاه متهمان براندازی نرم در مورد 
کیفیت اقدام های سفارت انگلیس در تهران گفت: 
سفارت انگلیس به دلیل سیاست های خصمانه 
اش در ایران و ترس از افشای ارتباط گیری اش 
بامنابع داخلی اقدام به ارتباط گیری از طریق 
کارکنان محلی می کند و به دستور مقام های 
سفارت من نیز اقدام به ارتباط گیری می کردم.
 حسین رسام در این باره توضیح داد: من حدود 
۱30 مرتبط داشتم که متعهد شدم تعداد آن ها 
را به ۱۸0 نفر برسانم و تماس های من با آن ها 
در اماکن عمومی، رستوران ها و کافی شاپ ها 
با هزینه سفارت انگلیس بود که مطالب مورد 
گفتگو در این جلسه ها نیز به اطلاع مقام های 

لندن می رسید.
تحلیلگربخش سیاسی سفارت انگلیس در ادامه 
سخنان خود در مورد تلاش های سفارت به ویژه 
در جلب روشنفکران و دگراندیشان ایرانی تصریح 
کرد: منبع اصلی ما روشنفکرانی بودند که دارای 

زاویه با نظام هستند. وی به نقش آفرینی شورای 
فرهنگی بریتانیا در این ارتباط گیری ها اشاره 
و اظهار کرد: دو بخش بورس ها و پروژه ها از 

مهمترین بخش های شورای فرهنگی 
بریتانیا بود. برای ایجاد مرتبطین 

جدید در هر دوره از امتحان 
های آیلس که حدود ۲ هزار 
نفر در آن شرکت می کردند 
استفاده می شد و اطلاعات 
این افراد در اختیار شورای 
فرهنگی بریتانیا قرار می 

. فت گر
 رسام به اقدام های این شورا برای 

تاثیرگزاری در ارکان حکومتی در جمهوری 
اسلامی ایران اشاره کرد و در ادامه اعتراف های 
خود گفت: این شورا از طریق انعقاد پروژه هایی 
مثلاً از وزارت بهداشت هم اطلاعات را جمع آوری 
می کرد و هم تلاش می کرد این نهادها را تحت 

تأثیر خود قرار دهد.

رسام، تحلیلگر ارشد سفارت انگلیس:

سفارت انگلستان دستور داد کارمندان 
در آشوب ها حضور پیدا کنند

وی شناسایی و جذب نخبگان از طریق بورس های 
مختلف به ویژه بورس مخصوص وزارت خارجه 
انگلیس و نیز تلاش درجهت دستیابی به پیشرفت 
های علمی کشور را از دیگر اهداف شورای 
فرهنگی بریتانیا و سفارت انگلیس درتهران بر 

. د شمر
 حمید رسام با اشاره به ارتباط گیری سفارت 
انگلیس باNGOها، در مورد اهمیت راهبرد 
دیپلماسی عمومی برای سفارت انگلیس اذعان 
داشت: راهبرد و سیاست دیپلماسی عمومی از 
اساسی ترین شیوه ها در کشورهای مورد هدف 
بود و سفارت انگلیس در تهران از طریق وزارت 
خارجه، سالانه 300 هزار پوند برای این منظور 

دریافت می کرد.
 تحلیلگر ارشد بخش سیاسی سفارت انگلیس و 
یکی از ۹ کارمند محلی سفارت انگلستان در تهران 
در بخش دیگری از اعترافات خود به سفرهای مقام 
های سفارت انگلیس به شهرهای مختلف ایران 
اشاره و از آن با عنوان سفرهای استانی سفارت 
انگلیس یاد کرد. سفرهای استانی اعضای سفارت 
انگلیس تا ۲ روز قبل از انتخابات انجام می شد و در 
این سفرها راجع به گرایش های سیاسی مردم 
شهرهای مختلف و میزان مشارکت آن ها 

تحقیق می شد.
 رسام در تأیید اظهارات خود 
دستورالعمل دو صفحه ای را 
که به زبان انگلیس نوشته 
شده بود در برابر دوربین 
های خبرنگاران و عکاساسان 
قرار داد و گفت: در این 
دستورالعمل ارسالی از سوی 
لندن خواسته شده بود که اظهار 
نظرهای ائمه جمعه و نمایندگان رهبری 
ایران پیگیری شود تا مشخص شود که آیا 
این افراد جهت خاصی را دنبال می کنند. 
همچنین خواسته شده بود که تکیه خاصی روی 
سپاه و بسیج انجام شود که آیا در این انتخابات 

گرایش خاصی دارند.

تلاش های سفارت 
به ویژه برای جلب 

روشنفکران و دگراندیشان 
ایرانی بودو منبع اصلی ما 

روشنفکرانی بودند که دارای 
زاویه با نظام هستند

 در هر دوره از 
امتحان های آیلس 
که حدود 2 هزار 
نفر در آن شرکت 
می کردند استفاده 
می شد و اطلاعات 
این افراد در اختیار 
شورای فرهنگی 
بریتانیا قرار 
می گرفت
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سعید حجاریان از دستگیر شدگان فتنه ۸۸ و  
نظریه پردازان اصلاحات است. متنی که در 
ادامه می خوانید بخشی از گفته ها و اعترافات او 

پس از دستگیری در سال ۸۸ است:
فعالان سیاسی خود نظریه پرداز نیستند اما به بسط 
تئوری های غربی در سطح دانشگاه ها و احزاب 

سیاسی و جامعه می پردازند.
مثلا بسیاری از توده ای های سابق که به صورت 
منفرد فعالیت می کنند، با مقالات و کتب خود 

ندیشه های مارکسیسم،  به گسترش ا
لنینیسم و حتی استالینیسم در جامعه 

می پردازند یا کسانی که با 
سوسیال دموکراسی اروپایی 
مانوسند به بسط این اندیشه 

می پردازند.
لیبرال ها از همه فراوان ترند 
قتصاد  لی و ا و جامعه لیبرا

لیبرالی را بهترین نسخه برای 
ایران می شمارند و به طرح آن همت 

می ورزند. اندیشه های فمینیستی بین فعالان 
سیاسی زن رواج بسیار دارد و کمپین یک میلیون امضا 
اساسا مروج این دیدگاه بوده. پست مدرن ها هم 
چند سالی است سر و کله ایشان پیدا شده و آن ها 
نیز ساز خود را می زنند. وهابی ها، بهایی ها، مبلغین 
مسیحی از جمله اقلیت هایی هستند که تبلیغ عقاید 

خود می پردازند.
در زمان حضرت امام )ره( اعتقادم بر این بود که 
ایشان دارای سه وجهه مشروعیت )بنا به نظریه 

ماکس وبر( هستند.
الف( ایشان چون مرجع تقلید اکثریت کشور 
بودند، حتی قبل از سقوط شاه امرشان مطاع بود لذا 
نوعی مشروعیت سنتی داشتند که تا هنگام ارتحال 

حفظ کردند.
ب( آن حضرت انقلاب شکوهمندی را رهبری 
کردند که بزرگترین قدرت منطقه را به 
زانو درآورد و به ازاله رژیم منحوس 
پهلوی منجر شد و طی این 
فرآیند نوعی مشروعیت انقلاب 
)کاریزماتیک( هم کسب 

کردند.
ج( بعد از همه پرسی قانون 
سیس مجلس  سی و تا سا ا
خبرگان حضرت امام )ره( از سوی 
خبرگان رهبری نیز براساس قانون 
اساسی به رهبری برگزیده شدند و به این 
ترتیب ایشان رهبر قانونی جمهوری اسلامی ایران 
هم شدند. لذا سه نوع رهبری سنتی، کاریزماتیک، 
قانونی در امام جمع شد و این امر در کمتر کسی از 

رهبران جهان سابقه دارد.
اما بعد از ارتحال امام )ره( و حذف شرط مرجعیت و 

سخنرانی عجیبی که آقای هاشمی کردند که رهبری 
فرصت مطالعه نداشتند و الخ... طبعا به این نتیجه رسیدیم 
که مشروعیت سنتی امام دیگر ادامه نخواهد یافت. از آن 
گذشته امام )ره( به عنوان رهبر موسس انقلاب اسلامی 
دارای کاریزمایی بودند که بنابر آموزه های ماکس وبر 
غیرقابل انتقال می نمود، پس تنها راه تقویت مشروعیت 
قانونی رهبری بود و به وجهه جمهوری )یعنی قانونیت 
مشروعیت( بها دادم اما بعد معلوم شد که رهبری دارای 
مقلدین بسیاری در داخل و خارج کشور هستند )وجه سنتی 
مشروعیت(ضمنا ایشان کشتی انقلاب را از گرداب های 
خطرناکی مثل همین وقایع اخیر نجات دادند بدون اینکه 
از اختیارات قانونی خود استفاده کنند بلکه با بسیج توده ای 
زبانه های دود و آتش را خاموش کردند و نشان دادند که 
مشروعیت کاریزماتیک و جذبه هم دارند و از قبل هم که 
رهبر قانونی کشور بودند لذا در مجموع هر سه منبع 
مشروعیت در ایشان جمع است به خصوص آنکه ولایت 
فقیه اساسا ادامه ولایت پیامبر اکرم )ص( و ائمه اطهار 

علیهم السلام است.
در انتها باید بگوم تغییر موضع من در امر ولایت 
فقیه را به حساب تاکتیک نگذارند چون اولا هیچگونه 
تندی و مکابره ای میان من و مسئولین پرونده ام در 
میان نبوده، ثانیا این سطور را هنگامی می نویسم 
که از رای دادگاه بی خبرم لذا آن رای هر چه باشد، 
تاثیری در مواضع من ندارد وانگهی مگر ایرادی 

دارد که انسان مواضع خود را اصلاح کند.

روایت حجاریان 

از نفوذ نظریه ها

لیبرال ها از همه 
فراوان ترند و جامعه 

لیبرالی و اقتصاد لیبرالی 
را بهترین نسخه برای ایران 

می شمارند و به طرح آن همت 
می ورزند

31
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بسیاری از توده ای 
های سابق که 

به صورت منفرد 
فعالیت می کنند، 
با مقالات و کتب 
خود به گسترش 

اندیشه های 
مارکسیسم، 

لنینیسم و حتی 
استالینیسم در 

جامعه می پردازند 
یا کسانی که 

با سوسیال 
دموکراسی اروپایی 

مانوسند به بسط 
این اندیشه 
می پردازند
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 دفتر تحکیم وحدت در نامه ای به آیت ا...
نوشت:  نگهبان  شورای  دبیر  جنتی  احمد 
مجلس خبرگان رهبری به موجب ارتباطی 
که با جایگاه ولایت فقیه پیدا می کند، اهمیتی 
می یابد که حساسیت تایید و یا رد صلاحیت ها 
در این زمینه را دو چندان می کند. تلاش های 
همه جانبه دشمنان داخلی و خارجی در جهت 
خدشه وارد کردن به جایگاه آن یا نفوذ در 

آن نیز شاهدی بر این مدعاست.
دفتر تحکیم وحدت ادامه داد: همان گونه 
که خدمات قبل و بعد از انقلاب جناب آقای 
اکبر هاشمی رفسنجانی غیر قابل انکار است 
اقدامات و عملکرد آسیب زننده ایشان نیز بر 
کسی پوشیده نیست. آقای هاشمی رفسنجانی 
در جریان فتنه ۸۸ با همنوا شدن با سران فتنه 
بر طبل رسوایی خویش کوبید. از زاویه خود 
با مسیر امام )ره(، انقلاب و ولی فقیه زمان را 
بیش از پیش نمایان ساخت و تاکنون نیز پس 
از گذر قریب به ۶ سال هنوز حساب خود 
را از جاماندگان کشتی انقلاب جدا نکرده 
است. امروز نیز که به تعبیری شمشیر فتنه 
کند شده است، حیله جدید شورای رهبری 
را به راه انداخته است که با اصل ولایت مطلقه 
فقیه و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 

در تعارض است.
دفتر تحکیم وحدت تاکید کرد: حملات 
مکرر هاشمی رفسنجانی به یکی از  ارکان 
نظام جمهوری اسلامی یعنی قوه قضائیه و 
همصدا شدن با دشمنان نظام در این زمینه 
به خوبی نشان از بی تدبیری ایشان و ارجح 
دانستن منافع اطرافیان خود نسبت به مسائل 

نظام دارد.
در ادامه این نامه خطاب به آیت ا... جنتی 
آمده است: ما دانشجویان انقلابی و شاگردان 
مکتب حضرت روح ا... و امام خامنه ای در 
وحدت  تحکیم  دفتر  دانشجویی  اتحادیه 
ضمن توجه به عملکرد غیرقابل انکار آقای 
پیش بینی  همچنین  و  رفسنجانی  هاشمی 
عواقب جبران ناپذیر نفوذ در مجلس خبرگان 
رهبری، ایشان را فاقد صلاحیت لازم جهت 

ورود به این عرصه می دانیم.
عالی  جناب  از  لذا  است  آمده  پایان  در 
امام  نظر  طبق  فی السابق  کما  تقاضامندیم 
راحل »بدون ملاحظه هیچ کس فقط و فقط 
خدا را در نظر داشته« و بر مبنای معیارهای 
اسلامی مانع از تائید صلاحیت آقای اکبر 
هاشمی رفسنجانی و ورود ایشان به مجلس 
اسلام  تاریخ  که  شوید  رهبری  خبرگان 
سیف الاسلام های زیادی را به خود دیده است 

و بی شک ملاک حال فعلی افراد است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: حماسه مردمی 
۹ دی قیام مردم علیه اشرافی ها و مرفهین بی درد و 
کسانی که به خاطر منافع شخصی پا روی ارزش ها 

گذاشتند، بود.
سردار محمدرضا نقدی با بیان اینکه در نزد پروردگار 
چیزی با ارزش تر از قطره ای از خون شهید نیست، 
اظهار کرد: زورگویان و مستکبرانی که مثل 
گرگ های وحشی به کشورهای اسلامی حمله 
می کنند، هنوز قدرت شهدا را درک نکرده اند، آن 
ها کشته شدگان جبهه باطل را که انسان های وحشی 

و شرور هستند، با شهدای جبهه مقاومت 
برابر می دانند.

نقدی گفت: امروزه آمریکا به 
شرکت های تروریستی متوسل 
شده و اراذل و اوباش را از سراسر 
کشورها اجیر می کند تا به نیابت 

از آمریکا در کشورهای اسلامی 
بجنگند.

وی تصریح کرد: آن ها در گمراهی 
به سر می برند و جنس رزمندگان اسلام 

مجاهد در راه خدا که با شجاعت و آگاهی به میدان 
آمده اند را با انسان های شرور و تروریست اشتباه 
گرفته اند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
اینکه خیل عظیمی از جوانان ایران زمین در هر 
نقطه ای از کشور برای حضور در جبهه های مقاومت 
اعلام آمادگی کرده اند و برای حضور در سوریه لحظه 
شماری می کنند، بیان کرد: پاسداران بازنشسته نیز با 
وجود اینکه چندین سال در جبهه های حق علیه باطل 
مبارزه کرده اند خود را جامانده از قافله شهدا می دانند 
و با شور و شوق زیاد برای اعزام به سوریه به عنوان 

مستشار نظامی احساس تکلیف می کنند.
نقدی تاکید کرد: روحیه مقاومت، سرمایه بزرگی 
است که ما وارث آن هستیم و باید امانت دار این 
سرمایه عظیم باشیم و حق شهدا را به جا بیاوریم و از 

آرمان و ارزش های نظام دفاع کنیم.
وی گفت: حماسه مردمی ۹ دی قیام مردم علیه 
اشرافی ها و مرفهین بی درد و کسانی که به خاطر 

منافع شخصی پا روی ارزش ها گذاشتند، بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد: فتنه گران 
خیانت بزرگی در حق ملت کردند و با اقدام خود 
زبان دشمن را دراز کردند، عده ای مدعی 
انقلاب بودند و معتقد بودند آن ها 
انقلاب را به پیروزی رساندند و 
حق دارند همه آرا را برای خود 

بدانند.
نقدی ادامه داد: با وجود اینکه 
برخی از اشرافی های آقازاده به 
افراد شرور چک پول می دادند تا 
در خیابان ها به فتنه دامن بزنند، 
ملت هوشیار و بابصیرت ایران پشت سر 

فتنه گران حرکت نکردند.
وی بیان کرد: با وجود اینکه مردم در ۹ دی و در 
برخی استان ها در ۸ دی سال ۸۸ از انقلاب حمایت 
کردند، اما فتنه گران هنوز نفهمیده اند که این انقلاب 
باید به دست امام زمان)عج( برسد و هرکسی که در 
مقابل انقلاب بایستد، هلاکت خود را ثبت کرده است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: باید بسیار 
مراقب باشیم زیرا »فتنه«، »نفوذ« و »نفاق« در کمین 
انقلاب است، باید پای ارزش ها بایستیم و با تعهد راه 

شهدا را ادامه دهیم.

نامه دفتر تحکیم وحدت به 
آیت ا... جنتی درباره هاشمی

سردار نقدی:
اشرافی های آقازاده در فتنه 88 به 

اراذل و اوباش چک پول می دادند

آقای هاشمی 
رفسنجانی در 
جریان فتنه 88 
با همنوا شدن با 
سران فتنه بر طبل 
رسوایی خویش 
کوبید

باید بسیار مراقب 
باشیم زیرا »فتنه«، »نفوذ« 
و »نفاق« در کمین انقلاب 
است، باید پای ارزش ها 

بایستیم و با تعهد راه شهدا را 
ادامه دهیم
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راندن مراکز پول و ثروت بودنکته مهم مناظره ها به حاشیه ضرغامی:

سعید جلیلی گفت: اعتماد به نفس و اعتماد به شعار 
»ما می توانیم« اگر در اقتصاد ظهور کند افزایش 
رفاه و پیشرفت را در پی خواهد داشت و می تواند 
پیروزی های بزرگ را رقم بزند و  نفوذ در اینجا 
این است که بگویند ما نمی توانیم و باید از خارج 
مدیر وارد کنیم و در توانایی های ملت تردید 
ایجاد کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: فتنه یعنی ایجاد تردید برای عموم مردم، و 
دشمن در آن مقطع به دنبال این بود که راه پشتوانه 

مردمی از انقلاب را سد کند، نباید اجازه داد کسانی 
چنین تردیدهایی را ایجاد کنند، تدبیر رهبری 
بود که اجازه دادند واقعیات برای مردم مشخص 

شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: حصر 
ربطی به فتنه ندارد، فتنه در سال ۸۸ اتفاق 

افتاد اما حصر پس از آن بود، کسانی که 
از آن ها به عنوان سران فتنه یاد می شود افرادی 
هستند که یک سال بعد حصر شدند، چون دیدیم که 
این افراد در حال شکل دهی فتنه جدیدی هستند.

سعید جلیلی:
نفوذ این است که »مدیر« 
از خارج کشور وارد کنیم

رئیس سابق سازمان صداوسیما درباره مناظره های 
انتخاباتی در کتاب »راوی صادق« که در ارتباط 
با عملکرد سازمان صدا و سیماست، نوشته است: 
برگزاری مناظره های انتخاباتی با توجه به سبک 
و شیوه جمهوری اسلامی ایران یک کار کاملا 
جدید و دارای پیام در سطح جهانی بود. حوادثی 
که درسال ۸۸ روی داد، خیلی ها را به این نتیجه 
رساند که به منظور جلوگیری از مسائل مشابه 
امنیتی، مناظره های انتخاباتی در سال ۱3۹۲ 
برگزار نشود. اما صدا و سیما به  رغم این نگرانی ها و 
با اعتماد به نفس کامل، با طراحی بسیار دقیق اقدام به 
برگزاری مناظره هشت نفره میان نامزدها کرد و 

برای اولین بار عدالت رسانه ای را در حد ثانیه در یک 
گستره طولانی و بیش از ۱0 ساعت مناظره در مقابل 
چشم جهانیان قرار داد. وی در این کتاب به نکته 
مهم و برجسته در مجموعه برنامه های تلویزیون 
نامزدهای ریاست جمهوری و  جلسات مناظره 
اشاره می کند و می نویسد: این نکته مهم به حاشیه 
راندن قدرت های مالی و مراکز پول و ثروت است 
که معمولا انتخابات را تحت نفوذ خودشان قرار 
می دهند؛ امری که در اکثریت غالب کشورهای 
دنیا به ویژه در غرب رایج است. جمهوری اسلامی 
ایران نشان داد که نامزدهای انتخاباتی می توانند 
بدون اتکا به کم ترین امکان مادی در سطح ملی 

حاضر شوند و نظرات و دیدگاه های خود را با مردم 
در میان بگذارند. بنابراین نظر امام)ره( و رهبری 
که می باید ساحت انتخابات به دور از دست اندازی 
و نفوذ ارباب زر و زور باشد با ابتکار عمل صدا و سیما 

محقق شد.
وی خاطر نشان می کند: در دور اخیر انتخابات 
ریاست جمهوری با تکیه بر تجارب دوران فتنه، 
مدیریت بسیار خوبی درخصوص توجیه نامزدهای 
محترم و آشنا کردن آن ها با قواعد بازی صورت 
گرفت. همین اقدام باعث شد که در این دوره از 
انتخابات پایبندی کامل به قانون در عین آزادی 

عمل تبلیغاتی نامزدها به خوبی رعایت شود.

 نکته مهم مناظره ها  
به حاشیه راندن 

قدرت های مالی و 
مراکز پول و ثروت 

است که معمولا 
انتخابات را تحت 

نفوذ خودشان قرار 
می دهند؛ امری که 

در اکثریت غالب 
کشورهای دنیا 
به ویژه در غرب 

رایج است
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بیعت با ولی

وزیر سابق اطلاعات گفت : مقام معظم رهبری 
در زمانی که بحث تحریف حضرت امام )ره( 
مطرح شده بود، فرمودند اول اگر ملت ایران 
راه امام را گم کند، دوم غفلت کند و سوم عمدا 

راه امام را کنار بگذارد، سیلی می خورد.
حجت الاسلام حیدر مصلحی در 

اجتماع مردمی در پاسداشت 
نهم دی  ماه که با موضوع 
»خطر نفوذ« در مهدیه مشهد 
برگزار شد، اظهار کرد: 

در سال ۴۲ شهید عراقی و 
همچنین عسکر اولادی خدمت 

امام خمینی)ره( رسیدند و امام به 
آن دو فرمودند: هدف اول حکومت 

اسلامی، دوم بیداری اسلامی در جهان و هدف 
سوم زمینه سازی برای ظهور است.

وزیر سابق اطلاعات خاطرنشان کرد: امروز 

هر سه این موضوعات جلو می رود و نفوذ برای 
تحریف این مسیر کار می کند، چون می بیند 

مسیر انقلاب اسلامی در حال پیشروی است.
مصلحی تصریح کرد: اقلیت ارزش مداری که 
می تواند حرکت را شکل دهد باید 
در مسیر باشد. وی با بیان اینکه 
دشمن در نفوذ فردی به دنبال 
پیروز کردن فرد است تا 
در حوزه تصمیم گیری های 
بزرگ قرار گیرد، متذکر 
شد: امروز در نفوذ موردی 
تمام خطوط اطلاعاتی کنار 

گذاشته شده و رد شده است.
مصلحی با بیان اینکه در گذشته 
جاسوس به فردی گفته می شد که ماهی یک 
بار با سرویس اطلاعاتی در ارتباط باشد، تشریح 
کرد: اما امروز اینگونه نیست، در دوره تصدی 

کارشناس مسائل استراتژیک گفت: نفوذ 
آخرین صحنه هماوردی ما با آمریکایی هاست 

و آنان هرچه داشتند را به میدان آورده بودند.
حمیدرضا مقدم فر در اجتماع مردمی پاسداشت نهم دی 
ماه که با موضوع »خطر نفوذ« در مهدیه مشهد برگزار 
شد، اظهار کرد: نفوذ بحث مهمی است که مقام معظم 

رهبری نسبت به آن هشدار فراوان داده اند.

وی  افزود: در این  ارتباط  بحث های عمیقی صورت 
نگرفته و مباحث بیشتر ژورنالیستی بوده است.

مقدم فر با بیان اینکه نفوذ آخرین هماوردی ملت 
ایران با آمریکایی هاست، ادامه داد: آمریکایی ها 
هرچه داشتند را به میدان آورد ند و در پنتاگون 
دفتری به نام »نفوذ استراتژیک« تاسیس کرده اند ، 
لذا پشت پرده های این نفوذ باید به خوبی شناخته شود.

دکتر مقدم فر خبر داد:
راه اندازی دفتر »نفوذ استراتژیک« در پنتاگون

من در وزارت اطلاعات وضعیت یک فردی به 
این صورت بود که جاسوس است، اما هیچ 
مدرکی نداشتیم و نمی توانستیم ثابت کنیم اما 

بالاخره به جاهایی رسیدیم.
وی تبیین کرد: وقتی با طرف صحبت کردیم و 
گفتیم چگونه ارتباط برقرار شد؟ گفت سرویس 
MI6 به او مراجعه کرده و گفته بود ما هیچ ارتباطی 

با تو نداریم، هیچ ردپایی نمی گذاریم و تأمین مالی 
هم می کنیم و اگر در زیرمجموعه شما انسان قوی 
هم آمد شما با رایزنی بگذار این فرد قوی وارد 
کار شود. وزیر سابق اطلاعات افزود: امروز در 
نفوذ جریانی، دشمن به دنبال ایجاد التقاط فکری 
است و این التقاط فکری را نمی توان دستگیر کرد، 
این موضوع در حوزه ها و دانشگاه وجود دارد و 
دشمن در این ارتباط با تمام توان جاسوسی خود 

وارد شده است.
مصلحی در ارتباط با نویسنده کتاب »ایران و 
آمریکا«، اظهار کرد: در جاسوس بودن این 
فرد هیچ شکی وجود ندارد، در ارتباط با این 

کتاب در دولت دهم خیلی ها واسطه 
شدند که این آقا به ایران بیاید 

و من نمی گذاشتم و می گفتم 
ش  ستگیر ید د بیا گر  ا

می کنیم، اما جدیداً وارد 
ایران شده و رفته است، 
تمام فکر فرد در این 
کتاب این است که 
ایران و آمریکا با هم 
قهر کردند و حالا ما 
باید به دنبال آشتی 

آن ها باشیم.

مصلحی:

الگوی عده ای در کشور ما 
حکومت سعودی است

به فرموده مقام 
معظم رهبری  اگر ملت 

ایران راه امام را گم کند، 
دوم غفلت کند و سوم عمدا راه 

امام را کنار بگذارد، سیلی 
می خورد

امروز در نفوذ 
جریانی، دشمن به 
دنبال ایجاد التقاط 
فکری است و این 
التقاط فکری را 
نمی توان دستگیر 
کرد، این موضوع در 
حوزه ها و دانشگاه 
وجود دارد

نفوذولوژی
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این کارشناس مسائل سیاسی با بیان اینکه آن ها 
معتقدند در نفوذ نباید عجله کرد و  نتیجه  را باید 
در سال ۲030 دنبال کنیم، تصریح کرد:  آن ها به 
تحمیل  اراده اشان به ملت ایران هستند  و در این 
مسیر نمی خواهند با زور و قدرت عمل کنند که 
این همان فضای جنگ نرم است و بنا دارند  بدون 
لشکرکشی و جنگ به اهداف خود برسند. مقدم فر 
با بیان اینکه در این  جنگ  »مردم، مسئولان و نخبگان« 
درگیر می شوند، گفت: اگر رهبری ایدئولوژیک به 
دست آمریکایی بیفتند، آن ها  الگوهای رفتاری و محیط 

ادراکی مردم ایران را تغییر خواهند داد. 

 با خطر موجه سازی خط سازش از 
سوی دشمن مواجه ایم

وی با بیان اینکه »آمریکا شیطان بزرگ است« 
شعار کلیدی ملت ایران است، افزود:  آن ها بنا 
دارند تا نگاه ملت ایران را به این شعار تغییر داده 
و بگوییم آمریکا زیاد هم شیطان نیست  لذا با خطر 

موجه سازی خط سازش از سوی دشمن مواجه ایم.
 مقدم فر اظهار کرد: در نفوذ راهبردی، دشمن به 
دنبال آن است تا منطق محاسباتی را تغییر دهد و 
مسئولان فکر کنند رشد اقتصادی  جز  در ارتباط  با 

آمریکا درست نمی شود.

وی در پایان یادآور شد: همچنین در این صورت 
در حوزه نخبگان باید تغییر نگرش صورت گیرد و 
 نظام تفکراتی نخبگان باید تغییر کند و این راهبرد 
دشمن است لذا اساتید و دانشجویان  در دانشگاه 
باید غرب را مدینه فاضله بداند و خودباوری را از 
دست بدهد. این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره 
به گروه هایی که در فضای فتنه عاملیت داشتند، 
گفت: برخی ها در فضای نفوذ به عنوان یک عامل 
فعالیت می کنند و همین گروه ها عناصر نفوذی نیز 
هستند که به سرویس های اطلاعاتی اتصال دارند و 
معمولاً آن ها را در نفوذ امنیتی می توان پیدا کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در 
حال حاضر برخی جریان ها تلاش می کنند 
تا قبح نفوذ را در کشور ریخته و از نفوذ 
به عنوان مسیری برای قهرمان سازی و 

بزرگ پروری استفاده کنند.
علیرضا زاکانی در همایش »خطر نفوذ« 

در مشهد با طرح این سوال که مفهوم 
نفوذ چیست، اظهار کرد: نفوذ یعنی 
خبرگان رهبری کسی همچون 
نتخاب کند  آقای منتظری را ا

اما امام بگوید »وا... قسم من با قائم 
مقامی منتظری موافق نبودم.«

وی ادامه داد: نفوذ می تواند بر روی عامه 
مردم اثر بگذارد و از صندوق رأی 
کسی همانند بنی صدر را بیرون 
بیاورد که امام راحل در نامه 
خود بفرمایند که »وا... من 
به بنی صدر رأی ندادم« و 
چنین کسی کارهایی را 
در قالب یک عنصر نظام 
انجام دهد که به کشور 

صدمه وارد کند.
نماینده مردم تهران 
در مجلس با بیان 
ن  لا مسئو ینکه  ا

کشور به طرق مختلف تحت تاثیر نفوذ قرار 
می گیرند، گفت: سطح یک این تأثیر ایجاد 
زمینه ای برای اشتباه محاسباتی مسئولان است 
و سطح دو تاثیر نفوذ به زمانی بر می گردد 
که برای مسئولان تصمیم سازی غلط 

. می کنند
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه 
داد: در این سطح برای مسئول 
تصمیماتی می گیرند که نتیجه 
آن اتفاقاتی است که برای کشور 
مشکل ایجاد می کند اما بدترین 
سطح نفوذ در بین مسئولان آن است 
که مسئولی در قالب دوست خودنمایی 
کرده و عامدانه تصمیم غلط می گیرد تا به کشور 
ضربه بزند و این نوع نفوذ بدترین نفوذی است 
ند در بین مسئولان کشور وجود  که می توا

داشته باشد.
دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه دو نگاه قالب در داخل کشور وجود 
دارد، اظهار کرد: نگاه اول نگاهی است که به 
ارزش های انقلاب اسلامی تاکید دارد و نگاهی 
تمدن ساز است و رسالت زمینه سازی برای 

ظهور را بر عهده دارد.
وی ادامه داد: این نگاه در مسیر تمدنی خود معتقد 
است همانگونه که شعارها و رفتارهای انقلاب 
اسلامی برای سایر ملت ها الگو قرار گرفت برای 
تکثیر این انقلاب نیز به شکل گیری یک تمدن 
و ایجاد یک جامعه الگو نیاز است بنابراین باید 
ایران را از نظر مادی و معنوی سلامت کنیم و 
اگر نتوانیم این کار را انجام دهیم نمی توانیم 
الگوی تمدن ساز را در خدمت جوامع بشری به 

کار بگیریم.

زاکانی:

برخی جریان ها از نفوذ برای 
قهرمان سازی استفاده می کنند

 اگر رهبری 
ایدئولوژیک به 

دست آمریکایی 
بیفتند، آن ها  

الگوهای رفتاری 
و محیط ادراکی 

مردم ایران را 
تغییر خواهند داد

گاهی طوری 
می شود در فتنه 

اکبر که کسانی که 
از خصیصین هم 

بودند، شاید پایشان 
بلغزد!

آیت ا... قرهی هشداد داد :
نسخه جدیدی از فتنه در 

راه است؛ گره خوردن
 فتنه اکبر و داعش!

 آیت ا... قرهی اظهار کرد: اتفاقاتی رخ 
خواهد داد که من سربسته بیان می کنم: 
اتفاقاتی برای همین نظام مقدس و هم جهان 
تشیع و هم بلاد اسلامی رخ خواهد داد، به 
خصوص در اواخر سال و اردیبهشت آینده 
که باید منتظر باشیم. بعضی هایش مبارک و 
میمون است و بعضی گرفتاری دارد که 
باید مراقب بود؛ مثل فتنه ۸۸ که آیت ا... 
مولوی قندهاری فرمودند: فتنه ای هست 
و فتنه اکبری که اگر مراقب نباشیم بعد از 

آن به وجود می آید.
وی ادامه داد:یکی همین مجلسین است که 
اگر از دست دادیم، اتفاقاتی خواهد افتاد 
که من اشاره می کنم در اردیبهشت اگر 
مجلسین از دست رفت، فتنه و داعش به هم 

گره می خورد.
آیت ا... قرهی خاطر نشان کرد: خیلی باید 
مواظب و مراقب باشیم، یکی از نشانه های 
محبیّن اهل بیت)علیهم صلوات المصلیّن( 
و آخرالزمان این است که شیعه باید بصیر 
باشد، فتنه زیاد است، حضرت هم فرمود: 
فتنه های زیادی در آخرالزمان به وجود 
می آید، فتن کثیره است عزیز دلم! این 
فتن کثیره گرفتارمان نکند گاهی طوری 
می شود در فتنه اکبر که کسانی که از 

خصیصین هم بودند، شاید پایشان بلغزد!
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نفوذولوژی

نگاهی به پست های شبکه های
 اجتماعی در حال و هوای فتنه و نفوذ

نفوذ در شبکه
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دکتر محمد سلیمانی، وزیر اسبق ارتباطات و استاد 
تمام دانشکده برق و مخابرات دانشگاه علم و صنعت 
که هم اکنون نمایندگی مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی را برعهده دارد، در یادداشت تامل 
برانگیز و تکان دهنده، سوالاتی جدی را پیش 
روی وزارت ارتباطات و دولت یازدهم گذاشته 
است، که شاید پاسخ به آن ها بتواند بسیاری از 

حقایق این روزهای عرصه اقتصاد و 
سیاست کشور را روشن کند.

آنچه در ادامه می خوانید، 
گزیده ای از متن یادداشت 

دکتر سلیمانی است:
 

طبیعت انسان این گونه است 
که وقتی موفقیت و پیشرفتش 

کم است به دنبال مقصر می گردد 
و دیگران را مسبب می داند و شروع 

به حاشیه سازی و ایجاد گرد و غبار می 
کند و داد فریاد راه می اندازد. این وضعیت شرح 
حال دولت فعلی است. دولت در این مدت عدم 
موفقیت های روشن در حوزه اقتصاد و پیشرفت 
داشته است و سستی و تنبلی دولت امروز عیان است.
لذا می بینیم که رئیس محترم جمهور و بعضی 
دولتمردان تمام هم و غم خود را بر حاشیه سازی های 
بی ربط و فضا سازی های بی مورد اختصاص داده اند. 
مرور فرمایشات رئیس جمهور و دولتمردان نشان 
می دهد که دولت در زمان حال صحبتی نمی کند و 

همواره از یک طرف نارسائی ها را به دولت گذشته 
حواله می دهد و از طرف دیگر وعده هائی برای 
آینده دور می دهد. به نظر می رسد این دولت 
اگر ۸0 سال دیگر هم عمر کند می خواهد همه 
مشکلات را به ۸ سال دولت قبل ارجاع دهد و حل 
مشکلات مردم را به آینده ۸0 سال بعد حواله دهد. 
این شیوه حکایت از واقعیتی تلخ دارد و آن این 
است که دست دولت از عملکرد قابل 

ارائه خالی است. 
  برای نمونه اجازه می خواهم 
مورد وزارت ارتباطات را 
مطرح کنم. این وزارت 
بعد از نفت پر درآمدترین 
وزارت است. سالانه بیش از 
5 هزار میلیارد تومان درآمد 
دارد که ۱00% آن تحقق می 
یابد. ولی طبق گزارش کتبی 
وزارت مذکور به کمیسیون صنایع 

مجلس، عملکرد فاجعه آمیز است.  
دولت هیچگاه به مسائل اصلی کشور که مطالبه 
مردم است و ضرورت اطلاع رسانی دارد پاسخی 

نداده است. مثلًا:
  فعالیت دولت برای جلوگیری از کاهش قیمت 
نفت چه بوده است؟ وزرای نفت و خارجه برای این 
منظور چه اقداماتی انجام دادند؟ مگر این طور 
نیست که درآمد نفتی کشور در اثر این کاهش 
کمتر از نصف شده؟ آیا پریدن این درآمد به دلیل 

 چرا این قدر واردات از 
صادرات پیشی گرفته است؟ چه 

میزان برنج و روغن پالم و شکر در 
یکسال گذشته وارد کشور شده است؟ 
چرا؟ خسارت کشاورزان و کسبه و 
صنایع مربوطه از قبِلَ این واردات 

بی رویه چقدر است؟

دکتر محمد سلیمانی، وزیر اسبق ارتباطات
لطفا رئیس جمهور به

 این پرسش ها پاسخ دهد

سستی و تنبلی دولت نیست؟
  فعالیت در زمینه تولید ملی )غیر از تولید خودرو( 
چه بوده است؟ چقدر از محل هدفمندی یارانه به 
تولید داده شده و به چه صنایعی پرداخت شده 

است؟ 
 چرا معادن خام فروشی می کنند؟ چرا سهم 
سرمایه گذاری در معادن طبق قانون پرداخت 
نشده است؟ قرار بوده ۶5 درصد پرداخت شود. چند 
درصد پرداخت شده است؟ خدا وکیلی آیا معدن 

در دولت امری فراموش شده نیست؟
  در حوزه کشاورزی دولت درمدتگذشته کدام 
حرکت برجسته و شاخص را داشته است؟ در 
مقابله با خشکسالی دولت چه کرده است؟ کدام 
ضرر و زیان کشاورزان را جبران کرده است؟ 
چه میزان از بیمه محصولات کشاورزی عمل 
شده و چقدر به کشاورزان پرداخت شده است؟ 
کدام محصولات کشاورزی را دولت به موقع از 

کشاورزان خریداری کرده است؟
 چرا دولت مسکن مهر را کند کرده است؟ چرا 
دولت چند صد هزار مسکن آماده را افتتاح 
نمی کند؟ مردم چه مقدار از سهم مردم در این 
پروژه ملی پرداخت کرده اند؟ اگر جواب ۱00 
درصد بود، پس وظیفه دولت چیست؟ چند مسکن 
روستائی در دولت یازدهم شروع و ساخته شده 
است؟ آیا مسکن روستایی از جدول دولت حذف 

نشده است؟
   چند کیلومتر راه اصلی و اتوبان در ۱۸ ماه گذشته 
ساخته شده است؟ و چند درصد آن در این مدت 
بوده و چقدر هزینه در این دولت پرداخت شده 
است؟  چند کیلومتر جاده روستائی در دولت 

یازدهم شروع و ساخته شده است؟
  چرا این قدر واردات از صادرات پیشی گرفته 
است؟ چه میزان برنج و روغن پالم و شکر در 
یکسال گذشته وارد کشور شده است؟ چرا؟ 
خسارت کشاورزان و کسبه و صنایع مربوطه 
از قبِلَ این واردات بی رویه چقدر است؟ چگونه 

جبران شده است؟
  چند میلیارد دلار صرف واردات کالاهای لوکس 
و خودروهای لوکس و کالاهای غیر ضرور شده 
است؟ وارد کنندگان بنزین چه کسانی هستند و 

نسبت شان با افراد حاضر در دولت چیست؟
  اگر افزایش پهنای باند انجام شده، سهم کاربران 
از این افزایش چیست؟ آیا واگذاری تلفن ثابت در 
کشور به روز است؟ چرا این واگذاری در دولت 
یازدهم از به روز بودن خارج شده؟ چرا هزینه تلفن 
همراه در دولت یازدهم افزایش یافت؟ آیا درست 
است که دولت اینترنت را ۲0 برابر قیمتی که 
خریداری می کند، به مردم می فروشد؟ چه کسی 
مسئول کنترل این قیمت هاست؟ اگر دولت است 

چرا این همه گران فروشی؟
  نقدینگی کشور در ۱۸ ماه گذشته چقدر افزایش 
یافته است؟ آیا پاسخ ۲00 هزارمیلیارد تومان 
صحیح است؟ آیا دولت در این حوزه کنترلی 
موفق بوده است؟ دولت در هدایت نقدینگی چه 

مرور فرمایشات 
رئیس جمهور و 
دولتمردان نشان 
می دهد که دولت 
در زمان حال 
صحبتی نمی کند و 
همواره از یک طرف 
نارسائی ها را به 
دولت گذشته حواله 
می دهد و از طرف 
دیگر وعده هائی 
برای آینده دور می 
دهد. به نظر می 
رسد این دولت اگر 
8۰ سال دیگر هم 
عمر کند می خواهد 
همه مشکلات را به 
8 سال دولت قبل 
ارجاع دهد و حل 
مشکلات مردم را به 
آینده 8۰ سال بعد 
حواله دهد
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چرا از مرحله دوم 
طرح هدفمندی 

یارانه که در دولت 
یازدهم اجرا شد، 

چیزی به مردم 
پرداخت نشد؟
   در رابطه با  

مردمی  کردن 
اقتصاد کارنامه 
۱8 ماهه دولت 

چیست؟

27

29

کرده است؟ چه مقدار از نقدینگی به سمت تولید 
صنعتی رفته و چه مقدار به سمت تولید کشاورزی؟

 بدهی دولت چقدر است و در دولت یازدهم چه 
میزانی افزایش داشته است؟

کارهای عملی و اقدامات میدانی دولت در حوزه 
مبارزه با فساد چه بوده است؟ چرا به قول ریاست 
محترم جمهور: امروز رو میزی جایگزین زیر 
میزی شده است؟ چرا در دولت یازدهم چنین 

اتفاقی افتاده است؟
میزان پرداخت پاداش سالانه به مدیران عامل 
شرکت های بزرگ و بانک ها نظیر مخابرات، 
بیمه، ایران خودرو، سایپا، بانک ملی، و ... در دولت 
یازدهم چقدر بوده است؟ آیا درست است که پاداش 
یکساله هرکدام به اندازه ۶0 سال حقوق مندرج در 

حکم استخدامی آن هاست؟
  در این دولت عوامل برون زا نظیر تحریم چند 
درصد بر ناکارآمدی تولید مؤثر بوده است و سوء 

مدیریت چند درصد؟
  چرا باوجود آماده بودن چند ماهواره، در دولت 

یازدهم ماهواره پرتاب نمی شوند؟
  دولت چه قواعدی برای مدیریت چرخه تولید 
و چرخه عمر محصولات حاکم کرده است؟ و چه 
زیرساخت هایی فراهم نموده؟ دولت چه توجهاتی 
به حقوق تولید کننده و مصرف کننده، تعهدات 
تولید کننده محصول، رعایت الزامات زیست 
محیطی، بازیافت آن ها، و مقولاتی از این دست 

انجام داده است؟
  محرز است که در اقتصاد و بازار ایران امروز، 
سود اصلی در دلالی است و نه در تولید. دولت  
برای تغییر این وضعیت چه اقدام عملی کرده است؟ 
 اگر قبول کنیم که اقتصاد ملی متکی به تولید ملی، 
تولید ملی متکی به فناوری ملی، و تولید فناوری 
ملی متکی به دانش ملی است. دولت برای تحکیم 
این زیربناها چه کرده است؟ کدام مراکز تحقیق 
و توسعه را برای ساماندهی تولید ملی ایجاد و پیاده 

سازی کرده است؟ 
  بازارهای سرمایه و بازار بورس در تولید ملی نقش 
حیاتی و تعیین کننده دارند. چرا این بازارها در 
دولت یازدهم به هم ریخت و موجب خسارت عموم 
گردید؟ دولت چگونه این خسارات را جبران 
کرده است؟ چه کسی پاسخ سهامداران را می دهد؟

  همه می دانیم که به دلایل مختلفی، از جمله بازدهی 
بالای نامولد بودن و هزینه بالای مولد بودن، 
افرادی در قالب تولید وام گرفته اند و در راه 
نامولد مصرف کرده اند. دولت چگونه به این قضیه 

پرداخته و چه اصلاحی انجام داده است؟
 واضح است که تولیدات مونتاژی و وابسته به دانش 
تحقیق و توسعه خارجی از نظر تولید ملی بدون 
ریشه است. چون مونتاژ دانش و علم نیست. دولت چه 
کرده است تا صنایع مونتاژ تبدیل به صنایع مولد 
مبتنی بر دانش بومی شوند؟ آیا به صنعت مونتاژ 

بیشتر بها نداده است؟
   دولت به بانک ها اجازه پرداخت سود بالای 
۲0 درصد داد. کدام بازار و صنعت تولیدی کشور 

می تواند سود بالای ۲0 درصد را تضمین کند؟
آیا در یک سال گذشته عده ای از فتنه گران به 
درون دولت رخنه نکرده اند؟ دولت با آن ها 

چکار کرده است؟
 آیا دولت که سکان وزارت علوم را به دست اصلاح 
طلبان تندور داد، چه پیشرفت ملموسی در علم و 
دانش و پژوهش رخ داد؟ آیا رتبه علمی کشور در 

سطح بین المللی و منطقه حفظ شده است؟ 
   استانداران چرا با احیای سازمان مدیریت 
مخالفند؟ آیا قدرت چانه زنی مدیران استانی در 
سازمان متمرکز در پایتخت بیشتر شده است یا 

کمتر؟ آیا آسیب های جدی  در اجرای 
برنامه ها پیش نیامده و این آسیب 

گاهاً بنیاد برنامه ها را بر هم نزده 
است؟

  کدام صنعت دانش بنیان و 
بومی شده در دولت یازدهم 
ایجاد شده است؟ آیا صنعت 

فضایی که مبتنی بر دانش بومی 
است در دولت یازدهم در معرض 

انقراض قرار نگرفته؟
  در چه حوزه ای در دولت یازدهم اتکا 

به تولید فناوری داخلی و خروج از حلقه نامناسب 
استخراج، مصرف و صدور خام صورت پذیرفته 

است؟ آیا حتی یک مصداق وجود دارد؟
 کشور به دلایل مختلف و خصوصاً شرایط بین المللی 
نیازمند تولید کالاهای با ارزش افزوده است. تولید 
ثروت از طریق تولیدات متنوع با ارزش افزوده 
تحقق می یابد. فناوری های داخلی را باید ارج نهاد 
و گسترده تر کرد. حلقه ها و خوشه های صنعتی را 
باید پر رنگ تر و مستحکم تر کرد. دولت یازدهم 
در این فرآیند چه تغییرات بنیادی به نفع منافع 
ملی انجام داده است؟ آیا حلقه ها و خوشه های 
ایجاد شده قبلی در حال کم رنگ شدن و گسستن 

نیستند؟
 صنعت و توسعه آن نیازمند آمایش 

سرزمینی است. بسیاری از 
مشکلات صنعتی امروز، به 
دلیل نپرداختن به مسأله 
آمایش سرزمینی است. عدم 
پرداختن دولت یازدهم به این 

امر مهم و کلیدی به چه معنی 
است؟ آیا فرمان این حوزه به 

دست رانت خوارها، عوامل وابسته 
به کانون های ثروت و قدرت، نور 

چشمی ها، اطرافیان پرخور و خود مدعی نیست؟
دشمن دارد فشار هوشمند وارد می کند، در 
حوزه صنعتی نسبت به ایمن سازی صنایع در مقابل 
تحریم ها چه اقدامات عملی جدی و حساب شده به 

عمل آمده است؟
آیا شبکه جامع اطلاعات اقتصادی با تاکید بر 
شبکه اطلاعات بانکی ایجاد شد؟ چرا؟ مانع 

کیست و چیست؟
 چرا از مرحله دوم طرح هدفمندی یارانه که در 

دولت یازدهم اجرا شد، چیزی به مردم پرداخت 
نشد؟

   در رابطه با  مردمی  کردن اقتصاد کارنامه ۱۸ ماهه 
دولت چیست؟

   در دولت یازدهم چند شغل ایجاد شد و چند شغل 
از بین رفت؟ چرا تعداد شغل های از بین رفته بیشتر 

از ایجاد شده است؟
   تنظیم بازار یک ضرورت و یک مطالبه ملت شریف 
است. چرا در دولت یازدهم تنظیم بازار رها شد 
تا مردم گرفتار گرگ هایی درنده در قالب 
محتکرین شوند؟ آیا با سوء تدبیر در این امر 
بعضی باغداران و کشاورزان به خاک سیاه  

ننشستند؟
  دولت  کدام کالاهای ساخت 
داخل را جایگزین کالاهای 
خارجی کرده است؟ آیا 

مصداقی وجود دارد؟ 
   بافت های فرسوده در 
کشور بخشی از مهمترین 
نقاط شهری هستند که مورد 
غفلت دولت  بوده است. چرا؟ از 70 
هزار هکتار بافت فرسوده کشور، چند 

هکتار در دولت یازدهم احیا شده است؟
  چند کیلومتر راه آهن در دولت یازدهم شروع و 

به اتمام رسیده است؟
  کدام بندر یا فرودگاه در دولت یازدهم ساخته یا 

توسعه یافته است؟
   یکی از معضلات اصلی حوزه صنعتی و تولیدی و 
خدماتی کشور، بهره وری است. سند چشم انداز 
بهره وری نیروی کار را 5.3% می خواهد. این 
درصد در ۱۸ ماه گذشته چقدر افزایش یا کاهش 

داشته است؟
 رئیس محترم جمهور قول دادند که هر صد 
روز یکبار گزارش عملکرد به ملت بدهند. چرا 

ندادند؟
   آیا ارتباط با کشورهای همسایه، 
که آن قدر برایش شعار داده 
شد، بهبود پیدا کرده 
است؟چرا وضعیت نسبت به 
سال گذشته نه تنها بهبود 
نیافته بلکه بدتر هم شده 

است؟
موارد از این دست زیاد است. 
لذا مُصرّانه از ریاست محترم صدا 
و سیما می خواهم به شخص رئیس 
جمهور محترم فرصت دهند تا این موارد را به 
صورت مشروح برای مردم تشریح کند. البته 
مشروط به اینکه افراد مصاحبه گیر از بین افراد 
معتمد مردم و صاحب نظر بی طرف اتنخاب 
شود و نه فرمایشی، چون خاطره ملت از مصاحبه 
گیر فرمایشی که شکلک در می آورد و با ادا و 
اطوارش حال بیننده را می گرفت و به جای 
سؤال، به جای رئیس جمهور جواب می داد، 

خاطره ناخوشایندی بود.

 اگر قبول کنیم که 
اقتصاد ملی متکی به تولید 

ملی، تولید ملی متکی به فناوری 
ملی، و تولید فناوری ملی متکی 
به دانش ملی است. دولت برای 
تحکیم این زیربناها چه کرده 

است؟

آیا درست است که 
دولت اینترنت را 20 برابر 

قیمتی که خریداری می کند، به 
مردم می فروشد؟ چه کسی مسئول 
کنترل این قیمت هاست؟ اگر 
دولت است چرا این همه گران 

فروشی؟
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نفوذولوژی

خاتمی:
)در راهپیمایی 

غیرقانونی ۲5/3/۸۸( باور 
داشته باشید که رهبری از این 
جمعیت ترسیده است و همین 
نقطه درست جای فشار وارد 

کردن است.

ابطحی:
حذف رهبری از طریق 

خبرگان هم در نظر آقای 
هاشمی و فرزندانش مطرح 

است.

موسوی 
خوئینی ها:

ایشان )رهبری( می داند اگر 
یک قدم به عقب برود )ابطال 
انتخابات(، باید تا آخرش 

عقب برود.

حسین مرعشی:
با در اختیار نداشتن نهاد مهمی 

همانند رهبری، امکان اعمال سیاست ها 
نیست. علت عدم نهادینه شدن احزاب 

همین است که اگر حزبی قابلیت تغییر 
بالاترین سطح مدیریت کشور را نداشته 

باشد، رفتار حزبی و مبارزاتش 
بی معناست.

موسوی 
خوئینی ها:

ما باید بیاییم و توان بگذاریم به هر 
قیمتی ]...[ را از تخت پایین بکشیم. او باید 
بفهمد که این مملکت این طور نیست که 
ایشان باشد و هر جور بخواهد آن را به 

هر سمتی بکشاند. خاتمی و یارانش 
بالاخره کلی تجربه دارند.

ابطحی:
آقای خاتمی بر این باور بود 

که اگر در این انتخابات احمدی نژاد 
سقوط کند، عملاً رهبری حذف می شود. 
اگر به هر قیمتی و به هر شکلی اصلاحات 
دوباره به حوزه سیاسی و اجرایی کشور 
بازگردد، دیگر رهبری اقتداری در 

جامعه نخواهند داشت.

موسوی 
خوئینی ها:

من به دوستان گفتم اگر 
می خواهند در شورای نگهبان مطلبی 

در مورد انتخابات شروع کنند، ابتدا از 
آقای خامنه ای شروع کنند و بگویند 

تخلفات از ایشان شروع شده 
است.

موسوی 
خوئینی ها:

این ولایت فقیه یک امر 
غیرعقلایی است که واقعاً هم 
هست. عقلایی به معنی امروز 

دنیا.

سلامتی:
آقای خامنه ای با این 

سینه سپر کردن ها دارد 
خودکشی می کند.

آغاجری:
ما در دولت خاتمی یکی 

از پایه های ولایت فقیه را منهدم 
کردیم و با پیروزی موسوی در 
انتخابات همه پایه های ولایت 

فقیه را فرو خواهیم 
ریخت.

حذف 
رهبری و 
ولایت فقیه

استراتژی 
و اهداف 

اعترافات تکان دهنده
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مهدی هاشمی:
در مورد صیانت از آرا برنامه خوبی 

تهیه کرده ام که به شما می دهم و می گویم 
چه کسانی را در استان ها بگذارید و هر استان 
چه تعداد نیرو می خواهد و چه به آنها بگویید 

و چگونه توجیه کنید. یک دستورالعمل 
کتبی می دهم و همه آدم هایش را 

معرفی می کنم.

مهدی هاشمی:
)صحبت با زنگنه در 

۲0/3/۸۸( همه چیز را برای 
صیانت از آرا آماده کرده و یک 

اتاق جنگ درست کرده ام.

علی هاشمی:
چون نتایج نظرسنجی ها به 

مهندس موسوی ارائه می شود و در 
جهت گیری های وی مؤثر است، ما در یک 
نظرسنجی در شهر تهران 5 درصد به آرای 

ایشان اضافه کرده بودیم که روحیه 
ایشان و ستادش خراب نشود.

رمضان زاده:
در حزب اقدام خاصی در مورد 
نظرسنجی صورت نمی گرفت. 

نظرسنجی های انتخاباتی توسط مؤسسه ای 
مربوط به دانشگاه آزاد که توسط 
مهدی هاشمی اداره می شد، انجام 

می گرفت.

مهدی هاشمی:
)۱۶/3/۸۸( این مطلب را که 

حاج آقا )هاشمی رفسنجانی( به 
همه از جمله مرعشی گفته که رأی 

موسوی 55 درصد است، من به 
حاج آقا گفته ام.

زهرا اشراقی:
این یک کودتا است یک انقلاب 
عظیم مردمی در  راه است.قطعأ 

موسوی کوتاه نخواهد آمد. بیانیه 
محکم و خوبی داده لست و مردم را 

به ایستادگی دعوت کرده 
است.

فائزه هاشمی:
الان این اعتراضات باید ادامه 
پیدا کند. اگر مردم بفهمند که 
تقلب به این وحشتناکی صورت 

گرفته، کوتاه بیا نیستند.

موسوی 
خوئینی ها:

)۲۸/۴/۸۸( ما نباید خدشه ای را که بر 
انتخابات افتاده رها کنیم و نامشروع بودن 

این دولت برآمده از این انتخابات را پیگیری 
کنیم. این فرصت خوبی است. وظیفه ماست 

که به گوش مردم برسانیم که انتخابات 
مخدوش و دولت نامشروع 

است.

امین زاده:
آقای علی هاشمی معمولاً نتایج 

نظرسنجی را مستقیماً به موسوی و 
بهزادیان نژاد منعکس می نمود و حتی 
گاه این نتایج بدون این که ما مطلع 

می شدیم به اطلاع آنان 
می رسید.    

زهرا رهنورد:
)اریکه ایرانیان مورخ 

۱۹/3/۸۸( اگر تقلب صورت 
پذیرد و قیامتی برپا شود، مسئول 

آن ستاد انتخابات وزارت 
کشور است.

سیدحسن خمینی:
)جلسه سازمان مجاهدین ۱5/۸/۸7( 

من به آقای خاتمی گفتم با ثبت نام شما، 
یا شما را رد صلاحیت می کنند یا 
این که تقلب گسترده صورت 

می دهند.

تاج بخش:
آقای تاج زاده در یک مصاحبه 

در مجله شهروند امروز به این سؤال 
که اگر نهایتاً رأی اعلام شده کاندیدای 

مورد حمایت حزب شما مورد قبول شما نباشد 
چه می  کنید؟ پاسخ دادند که دو گزینه وجود 

دارد یک این که مردم را به تجمع جلوی وزارت 
کشور و میدان آزادی دعوت کنیم یا رأی 

اعلام شده را قبول کنیم.

عفت مرعشی:
چنانچه غیر از آقای 

موسوی رأی بیاورد، در 
انتخابات تقلب شده 

است.

موسوی لاری:
)۱3/۴/۸۸( بالاخره آقای خامنه ای 
هم وارد یک چالش شده است که اگر 

حواسش جمع نباشد، ممکن است این شتر درب 
خانه ایشان هم بخوابد و فقط قرار نیست درب 
خانه هاشمی بخوابد. حالا احمدی نژاد رئیس 

جمهور قانونی شده و مشکلی ندارد و هر 
چه هست متوجه آقای خامنه ای 

است.
رمضان زاده:

همان گونه که قبلًا هم نوشتم، این 
بیانیه )حزب مشارکت( احساسی است و فاقد 

مستندات است و فقط در فضای ذهنی ناشی از قطعی 
تصور کردن پیروزی ناشی می شود. مطابق آنچه وزیر 

کشور گفته است، آقای مهندس موسوی در حدود 
۹0 درصد صندوق ها نماینده داشته اند. اعتراض باید 

مستند به گزارش این مجموعه که حدود ۴0 
هزار نفر بوده اند باشد تا بتوان آن را در 

نظر گرفت. 

طراحی 
تکنینک ها

تکنینک هاطراحی 

کمیته 
صیانت از 

را

 
عملیات 
روانی

تاج زاده:
آقای موسوی پیروز این 

انتخابات خواهد بود و اساساً نگرانی از 
تقلب و این که باید کاری کنیم که نتایج را 

تغییر ندهند ناشی از همین ارزیابی بود… آنچه 
جوانان را آرام می کرد این بود که اگر 
تقلب شود مردم را به راهپیمایی دعوت 

خواهیم کرد. 
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نفوذولوژی

افهم یا شیخ افهم...
تو پشیمان می شوی

و گریه خواهی کرد 
روزی که دیر شده ست

به میر... افهم هم نخواهم گفت 
که دیر شده ست برایش...

افهم! یا شیخ افهم...

نه مصریان به خانه باز نمی گردند 
که خانه تمامی آنان میدان التحریر است

بمبی به نام فیس بوک گذاشتند  
خنثی شد

بمبی به نام تویتر
ترکید

بمبی به نام تو  و میر
 بمبی به نام ۲5 بهمن 

ترکیدید
 در سطل آشغال!

حالا دنبال بمب های دیگرند
اما  دوستان محمد عبده 

و جمال عبدالناصر 
و خالد اسلامبولی

نیاز به فیس بوک ندارند
و مصر 

بدون اینترنت هم اموراتش را می گذراند
و بی نیاز به شیخ فضول و میر ذلول

همچنان که غزه و لبنان 
با آن شعار مبارک پسندتان تا حال 

ایستاد 
و حال شان را گرفت

و مصر
هیچ نیازی به شیخ فتنه گر ندارد

خلاف رای شما
 مصر به انقلاب ایران افتخار کرد

 آقای سید ابراهام السلطنه
آقای اسرائیل زاده

آقای محملباف
صدای مرا دارید؟  

و از شجاعت ایران تعریف کرد 
حتی گفت امام خامنه ای 

اما نگفت خرت به چند شیخ بیسوات
دیدی 

خلاف رای شما 
نصرا... تنها با یک سخنرانی

 اشک سعد حریری را درآورد
و سارکوزی و شما را 

سرجایش نشاند.
حالا در مصر

تنها باید لانه خرس و زنبور اشغال شود
وگرنه دستگاه های جاسوسی 

کارشان را می کنند
باید مواظب سفیر انگلستان باشند

 در تمام جهان
مواظب بی بی سی

وگرنه سی سال عقب می افتند
اگرچه مصر فهیم

مصر بزرگ 
تمام این چیزها را می داند 

"من تیغ رویارو زنم ..."
شما هیچ غلطی نمی توانید کرد 

نه با هزار نفر
نه با صد هزار نفر

نه حتی با یک میلیون نفر
که ما شصت میلیون نفریم 

و از لج تان ساندیس های ایرانی می خریم و می خوریم
 اما به پپسی کولا رای نخواهیم داد

و هیچ نیازی به مک دونالد و کی اف سی نداریم
و هیچ نیازی به بی بی سی و صدای امریکا

شما شب را در استودیوی بی بی سی بخوابید
و صبحانه تان را در استودیوی صدای امریکا بخورید 

شما برای خنده ما خوبید
گیرم که برلوسکنی فاحشه هایش را فرستاد 

مخملباف دوستان بازیگر امریکایی اش را 
نوری زاده خواهران اسرائیلی اش را 

گیرم که به نفع شیخ کروبی 
خانوم هیلاری لشکر کشید 

گیرم که با  دروغ 
طفلان معصوم را به خیابان کشیدید

باز هم شما کمترید 
نه مولای ما به شما باج خواهد داد 

نه ما 
حسین)ع( با یک جبهه جنگید

علی)ع( با دو جبهه
مولای ما با چهار جبهه  می جنگد

اما باکی نیست
من دیده ام پسران رهبر را 

یک لاقبا و ساده 
در میان همین مردم 

و دیده ام بچه های فتنه گران را 
سوار اسب و یله در انگلستان و دوبی

و دیده ام کدام شیخ 
از شهرام خان پول گرفت 

و دختر کدام  شیخ
مربی اسکی و اسب داشت

و در محله لیان شانپو رای می خریدند 
من تمام اینها را دیده ام 

و فرش کهنه و ساده خانه آقا  گواه است 
و شام های ساده آقا را دیده بودم 

 در کرمان 
من دیده ام کدام تان راست می گویید... 

امشب ولنتاین نازنازی هاست
بادا بادا مبارک بادا 

آن روز هم عاشورا بود 
و والانتیان شیخ و تو بود

شیخ و گوگوش
میر و سروش

والانتین است 
شیمون پرز و نوری زاده 

خانوم هیلاری و فائزه
 مریم قجر با آن یکی شیخ فتنه گر 

والانتین است و همه دست بزنند 

جنگ ساندیس و کوکاکولاست
لطفا دست بزنید

باشد شما با شمشیرها و سلاح های عجیب غریب هالیوود 
بیایید

ما با همین نی ساندیس می آییم 
و با همین بچه های بسیجی

و با موتورهای دو ترک و سه ترک ساخت وطن 
و با همین پیرزنان و پیرمردانی که هر سپیده شما را نفرین 

می کنند

افهم یا شیخ مهدی دیروز
افهم یا شیخ مینی جوب ها و گوگوش ها 

یا شیخ گوگوش و داریوش 
تو پشیمان می شوی

و گریه خواهی کرد 
روزی که دیر شده ست

به میر افهم هم نخواهم گفت 
که دیر شده ست برایش ...





به  وابسته  ظاهرالصلاح  از جلسات سياسيون  آمريكايى  اسلام  بجنبيم  دير  اگر 
آمريكا و نيز از همين حوزه ها و دانشگاه ها چنان زيبا براى جهان پابرهنگان 

تشنه عدالت ترسيم مى گردد كه همگى محكوم به فنا هستيم.
صحیفه امام خمینی )ره(، ج ۲1، ص ۶14 


